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خبر 
فرماندار قم اعلام کرد:

زیرساخت مشارکت حداکثری قمی ها
در انتخابات فراهم شده است

انتخابات  برای  نیاز  مورد  فرآیند های  و  تدابیر  کرد:  اعلام  قم  فرماندار 
ریاست جمهوری در حال اجرا است و با کمک عوامل اجرایی، رؤسای 
ستاد انتخاباتی و مردم شریف قم حماسه ای دیگر در انتخابات پرشور و 

سالم رقم خواهیم زد.
عباس ذاکریان در برنامه زنده گفت وگوی ویژه خبری شبکه تلویزیونی نور، 
درباره اقدامات و تدابیر انجام شده در موضوع انتخابات ریاست جمهوری...

5 خبر 

رنجبر مدیرکل زندان های قم خبر داد:

یک هزار و ۴۶۷ نفر از مددجویان 
در زندان های قم مشغول به کار هستند

مدیرکل زندان های قم گفت: یک هزار و۴۶۷ نفر از مددجویان در داخل 
کارگاه های زندان یا موسسات خارج از زندان مشغول به کار هستند.

 علی اصغر رنجبر روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگاران با بیان این که 
یکی از عوامل اصلی بزهکاری بیکاری است، افزود: چند واحد صنعتی در 
زندان ها فعال است و محصولات مختلفی از جمله شوینده ها، نیروموتور، 

آبگرمکن، لباسشویی و صنعت مبلمان تولید می شود.
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حوزه 

حمایت عضو ارشد
جامعه مدرسین حوزه از پزشکیان

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تاکید کرد که مسعود پزشکیان اصلح و 
شایستگی ریاست جمهوری را دارد.

آیت الله مسعودی خمینی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بر اصلح بودن و 
شایستگی مسعود پزشکیان برای قرار گرفتن در جایگاه ریاست جمهوری ایران تاکید کرد.

وی گفت: پزشکیان از وقتی که وزیر بودند به کارهایش توجه داشتم، سلامت 
نفس ایشان، کارها و تجربیات وی نشان می دهد که وی اصلح افراد است. من 

ایشان را برای انتخاب ریاست جمهوری چهاردهم بهتر پسندیدم.
خمینی در ادامه افزود: من هیچ یک از کاندیداها را نمی گویم که بد هستند، همه در 
جای خود خوب هستند اما من به کسی که می خواهم رأی دهم، آقای پزشکیان است.

انتخابات 
علی مطهری نماینده ادوار مجلس:

شرایط فعلی کشور
نیازمند یک رئیس جمهور عاقل و با تدبیر است

علی مطهری در بیانیه ای ضمن حمایت از مسعود پزشکیان در انتخابات ۱۴۰۳ 
نوشت: ایشان را فردی باتقوا و متدین و دلسوز و پاکدست و ساده زیست و متخصص 
در رشته خود و آشنا با مسائل کلان کشور و کسی که می تواند توازن میان دو جناح 
سیاسی کشور برقرار کند می دانم و با توجه به شرایط موجود کشور و احتمال روی 
کار آمدن ترامپ در آمریکا و ضرورت وجود یک رئیس جمهور عاقل و باتدبیر...
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تربیت بدنی 

نقش ورزش
در جلوگیری از آسیب های جسمانی

پیام قم - دکتر محمدعلی داودآبادی: ورزش و فعالیت بدنی برای حفظ سلامت و شادابی 
انسان از اهمیت خاصی برخوردار است. ورزش همگانی به معنای واقعی آن، ورزشی 
است که دربرگیرنده تمامی اقشار جامعه از زن و مرد، پیر و جوان و سالم و ناسالم باشد.

موج سراسری رأی به پزشکیان
ایران را فرا گرفت

84
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سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم در نظر دارد با توجه به مجوز هیات مدیره به شماره3/5406 مورخ 
1403/01/21 از طریق مزایده عمومی نسبت به واگذاری پیست اسکیت به صورت اجاره بهاء به مدت یکسال طبق 

مشخصات ذیل اقدام نماید:

شرایط عمومی مزایده:
1- بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص، معین و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده )دربسته( تسلیم 

اداره کل حراست، طبقه ششم شهرداری مرکز واقع در بلوار امام موسی صدر گردد.
2- مبلغ سپرده شرکت در مزایده معادل 10% )ده درصد( مبلغ پایه مورد مزایده مندرج در آگهی می باشد که می 
بایست به نام شرکت کنندگان و به صورت مقطوع به حساب سپرده به شماره 100۷952۷9۷35 بانک شهر به نام 

سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم واریز نمایند.
3- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط طبق ضوابط آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

4- متقاضیان می توانند پس از چاپ آگهی نوبت دوم در تاریخ 1۴03/0۴/0۴ به مدت ۷ روز کاری )1۴03/0۴/13(،
جهت اخذ مشخصات و دریافت اسناد و شرکت در مزایده به )اداره حقوقی( سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 

واقع در: میدان مفید، بلوار بهشت، روبروی بوستان جنت، طبقه ی دوم، مراجعه نمایند.
5- با توجه به مجوز شماره 3/28450 مورخ 1403/03/08 هیات مدیره سازمان، متقاضیان باید مبلغ 1.000.000 ریال 
به شماره به حساب درآمد سازمان  مزایده  در  اسناد شرکت  و  پاکات  دریافت  بابت  تومان(،  )معادل صد هزار 

۷00۷952۷9853 واریز نمایند.
6- تمامی اوراق و اسناد شرکت در مزایده باید از سوی متقاضیان با قید کلمه قبول است، امضاء گردد.

7- پیشنهادات رسیده در محل سازمان و در دفتر کار سرپرست سازمان در ساعت 11 روز پنجشنبه مورخ 1۴03/0۴/1۴ 
مفتوح و قرائت خواهد شد.

8- شرکت کنندگان می بایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت )مصوب 1337( اقدام نمایند.
9- سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

10- هزینه چاپ آگهی روزنامه و هزینه کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.
مهلت تسلیم پیشنهاد:

3 - پس از ۷ روز کاری، به تاریخ 1۴03/0۴/13 1- آگهی اول 1403/04/02   
2- آگهی دوم 1403/04/04

محل تسلیم پیشنهاد: آدرس: قم ، خیابان خاکفرج ، ساختمان شهرداری، طبقه ی 6 ، اداره کل حراست.

روابط عمومی سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم

آگهی مزایده عمومی
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم

)شناسه آگهی 1739262(

وم
 د

ت
وب

ن

عنوانردیف
قیمت پایه مزایده
10 % مبلغ سپرده )ریال( )اجاره ماهیانه ریال(

150.000.000180.000.000پیست اسکیت بوستان علوی: بلوار الغدیر ، بوستان علوی ، سایت ورزشی   1

ستاد مردمی  امید استان قم

ستاد مردمی انتخاباتی امید دکتر پزشکیان در استان قم
ابتدای 20متری شهید بهشتی، ازسمت خیابان امام

پیام قم -   علی وطنی موحد: انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با برگزاری 
سه مناظره بین ۶ نامزد و انجام میزگردهای سیاسی و حضور مشاوران نامزدها در 
برنامه های زنده رسانه ملی و دیگر برنامه ها در این راستا وارد فضای نسبتا گرمتری 
در مقایسه با هفته قبل شد و با افتتاح ستادهای انتخاباتی در سراسر کشور و سفرهای 

استانی از سوی نامزدها رونق ایجاد شده وارد فضا و چرخه بهتر و مطلوب تری شد .
اما در میان ۵ نامزد اصول گرا از طیف و شاخه های مختلف از افراطی تا میانه و 
تک نامزد جبهه اصلاحات، در روزهای گذشته و به ویژه ۴۸ ساعت اخیر و خصوصا 
عصر و شب دیروز از تهران تا اهواز و از کاشان تا شمال و از اصفهان تا شیراز شاهد 

رویش فزاینده موج   و موج های مهم و چشمیگر انتخاباتی و حمایتی از دکتر مسعود 
پزشکیان بودیم.

فراگیری موج سراسری و کشوری در حمایت از تنها نامزد جبهه اصلاحات و اعتدال در 
صحنه انتخابات، آنهم با سردادن شعارهای خالص و ناب از نوع اصلاحات و اصلاح طلبی...
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علی مطهری نماینده ادوار مجلس:

شرایط فعلی کشور
نیازمند یک رئیس جمهور عاقل و با تدبیر است

علی مطهری در بیانیه ای ضمن حمایت از مسعود پزشکیان در انتخابات 
۱۴۰۳ نوشت: ایشان را فردی باتقوا و متدین و دلسوز و پاکدست و ساده 
زیست و متخصص در رشته خود و آشنا با مسائل کلان کشور و کسی که 
می تواند توازن میان دو جناح سیاسی کشور برقرار کند می دانم و با توجه به 
شرایط موجود کشور و احتمال روی کار آمدن ترامپ در آمریکا و ضرورت 
وجود یک رئیس جمهور عاقل و باتدبیر در ایران که بتواند در سیاست خارجی 

توازن میان غرب و شرق ایجاد نماید.

علی مطهری نماینده ادوار مجلس بیانیه ای درباره نامزد اصلح در انتخابات 
ریاست جمهوری صادر کرد. او ضمن حمایت از مسعود پزشکیان، نکاتی را 

درباره دیگر کاندیداهای حاضر در انتخابات مطرح کرده است.
بیانیه علی مطهری درباره نامزد اصلح

بسمه تعالی
نظر به سؤالات مکرر از اینجانب درباره نامزدها و نامزد اصلح انتخابات 
محترم  نامزدهای  درباره  را  خود  نظر  بدین وسیله  جمهوری،  ریاست 

اعلام می کنم. 
۱.  اینجانب از سال ۱۳۵۵ که وارد دانشکده فنی دانشگاه تبریز شدم جناب 
آقای مسعود پزشکیان را که در دانشکده پزشکی این دانشگاه مشغول 
تحصیل بودند می شناسم. در دوره های هشتم، نهم و دهم مجلس شورای 
اسلامی نیز همکار بودیم و در دوره دهم ایشان نایب رئیس اول و من 
نایب رئیس دوم بودم. در مجلس هشتم در موضوع سؤال از رئیس جمهور 
که می خواست برای اولین بار در جمهوری اسلامی انجام شود و سختیهای 
فراوان داشت تا آخر همراه ما بودند و عقب نکشیدند و به طور کلی در 
ایام نمایندگی نسبت به حقوق ملت )مصرّح در فصل سوم قانون اساسی( 
از جمله نوع برخورد با منتقدان حساس بوده و آنجا که لازم بود وارد 
از طرف رئیس مجلس مأمور به حل  نایب رئیسی  می شدند. در دوره 
مشکل مطالبات مردم از مؤسسات خلق الساعه اعتباری که از سالها پیش 
پدید آمده بود شدند و به عنوان عضو شورایی مرکب از نمایندگان بانک 
مرکزی و مؤسسات اعتباری و غیره به خوبی از عهده برآمدند و این مشکل 

کاهش محسوسی پیدا کرد. 
در مجموع ایشان را فردی باتقوا و متدین و دلسوز و پاکدست و ساده 
زیست و متخصص در رشته خود و آشنا با مسائل کلان کشور و کسی 
که می تواند توازن میان دو جناح سیاسی کشور برقرار کند می دانم و با 
توجه به شرایط موجود کشور و احتمال روی کار آمدن ترامپ در آمریکا 
و ضرورت وجود یک رئیس جمهور عاقل و باتدبیر در ایران که بتواند در 
سیاست خارجی توازن میان غرب و شرق ایجاد نماید، از نظر اینجانب 
آقای مسعود پزشکیان نامزد اصلح انتخابات ریاست جمهوری است و از 
مردم عزیز درخواست می کنم که با مشارکت بالا در انتخابات به ایشان 
این که  از  انتخابات، قطع نظر  این  بالا در  رأی بدهند. اساساً مشارکت 
چه کسی انتخاب شود، مورد نیاز شدید کشور است و در وضع آینده 
اقتصادی و سیاسی کشور مؤثر است. حتی می توان گفت در سرنوشت 

جنگ غزه تأثیر دارد.
۲.  جناب آقای محمدباقر قالیباف را یک مدیر اجرایی قوی می دانم 
کنند  حفظ  را  مجلس  ریاست  مقام  ایشان  است  بهتر  معتقدم  ولی 
با  کمتری  آینده مشکل  دولت  و  باشیم  داشته  معتدل تر  مجلسی  تا 

مجلس داشته باشد. 
۳.  جناب آقای پورمحمدی در مناظرات تلویزیونی خوش درخشیده اند 
اما معتقدم طبق نظر شهید آیت الله مطهری، رئیس جمهور بهتر است 
فرد روحانی نباشد مگر اضطراراً، و اکنون چنین اضطراری در کار نیست. 

۴.  جناب آقای جلیلی را فردی متدین و پایبند به اصول می دانم. اما تأکید 
ایشان صرفاً بر فرصتها و توان داخلی و کم توجهی به فرصتهای خارجی 
و روابط بین الملل و وحشت داشتن از توافقاتی مثل برجام و سازوکارهای 
مالی بین المللی مانند اف ای تی اف باعث می شود که کشور از توسعه لازم 

باز بماند و احیاناً تحریمها اضافه شود.
۵. اما درباره آقایان زاکانی و قاضی زاده هاشمی، ریاست جمهوری را برای 

آنها زود می دانم و نیاز به کسب تجربه بیشتری دارند. 

خبر

پزشکیان:

به خاطر مواضعم در ماجرای مهسا امینی
رد صلاحیت شدم

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: در هیچ سنتی پیدا نمی کنید به 
خاطر لباس این برخورد را آدم ها کنند اگر فکر می کنیم این لباس پوشیدن 
گناه است رفتاری که با این دختران می کنیم صد برابر بیشتر گناه است.

مسعود پزشکیان در دیدار با جمعی از نماینده ادوار مجلس و ایثارگران گفت: 
وقتی روند جایی که آمدیم را نگاه می کنم نمی دانم چطور شد صلاحیت 
ما را تایید کردند ما هستیم و چند نفر دیگر. آن روز هم به آن نامزد گفتم 
خداوکیلی تا آخر می خواهی بمانی؟ چون این روند سابقه دار است می آیند 

حرف می زنند بداخلاقی می کنند بعد هم انصراف می دهند.
وی افزود: در این مبارزه نگاه و باور ما این است که هر کسی عالم تر و 
کارشناس تر است حق با او است تقوا یعنی حرکت بدون خطا حرکت بدون 
خطا ربطی به به باور من ندارد هر کسی در اقتصاد، در پزشکی، در هر حوزه 
ای کار بدون خطا انجام دهد او متقی است. حالا نماز شب و عبادت و روز 
و نماز هم داشته باشم اما وقتی عمل جراحی می خواهم بکنم و مریض 
با عارضه بیرون می آید یعنی تقوا را رعایت نکردم. تقوا این است که در 
اقتصاد و صنعت و سیاست وقتی تصمیمی می گیری بهترین و مناسب ترین 
و اثربخش ترین را در جامعه اجازه بدهی اجرا شود این نیست که نماز خوان 

و روزه بگیر باشی اما روزگار آدم ها را سیاه کنی.
پزشکیان با اشاره به مواضع خود درباره حجاب گفت: قبل از انتخابات موضع 
من روشن بود در این دوره هم به خاطر اینکه در جریان ماجرای مهسا امینی 
علنا در مجلس و صدا و سیما و بیرون موضع نشان داده بودم صلاحیتم را 

برای مجلس رد کرده بودند.
وی گفت: هیچ یک از ما نمی تواند به زور حتی بچه خود را که دوستش 
دارد هم وادار به انجام کاری کند، چه برسد به آدم های بیرون. باور می 
او  با  کنید همین دخترم گاهش حرف هایی میزد جرائت نمی کردم 
مخالفت کنم می گفتم اگر او هم با من مخالفت کند چه کارش کنم؟ 
اگر قبول نمی کرد چه می کردم؟ می توانستم بزنم؟ زور بگویم و در خانه 
اسیرش کنم؟ مجبور بودم با آرامی با او برخورد کنم. این ها هم خواهران 

و دختران من هستند.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: خدا و پیغمبر و دین و مذهب 
هم همین را می گوید در هیچ سنتی پیدا نمی کنید به خاطر لباس این 
برخورد را آدم ها کنند اگر فکر می کنیم این لباس پوشیدن گناه است 

رفتاری که با این دختران می کنیم صد برابر بیشتر گناه است.

آرمین نایب رئیس جبهه اصلاحات: 

کوچکترین اتهامی
نتوانستند به پزشکیان بچسبانند

نایب رئیس جبهه اصلاحات گفت: جبهه اصلاحات در دام دوگانه اصلاحات 
صندوق محور - جامعه محور نیفتاد.

محسن آرمین، نایب رئیس جبهه اصلاحات در نشست حزب توسعه ملی 
ایران اسلامی گفت: کوچکترین اتهامی نتوانستند به پزشکیان بچسبانند.

آرمین افزود: پزشکیان نماد ستیز نیست، نماد تعامل است.
وی گفت: پزشکیان از ظرفیت زیادی برای نمایندگی اقشار و گروه ها 

برخوردار است.
آرمین افزود: جبهه اصلاحات در دام دوگانه اصلاحات صندوق محور - جامعه 

محور نیفتاد.
نایب رئیس جبهه اصلاحات تاکید کرد: اقدامات جبهه اصلاحات در راستای 

بیانیه ۱۵ ماده ای آقای خاتمی است.

رای سید هادی خامنه ای به پزشکیان 
دبیر مجمع نیروهای خط امام از مسعود پزشکیان حمایت کرد.

سید هادی خامنه ای، دبیر مجمع نیروهای خط امام، با انتشار پیامی، از 
مسعود پزشکیان، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم حمایت 
دوره  چهاردهمین  در  اینجانب  است:  آمده  او  پیام  از  بخشی  در  کرد. 
انتخابات ریاست جمهوری به برادر خدمتگزار و صادق و با اخلاق، جناب 
آقای دکتر مسعود پزشکیان رأی می دهم و از همگان تقاضا می کنم 

در این امر بکوشند.

خبر

ثبت  اداره  در  اختلاف مستقر  هیات حل 
تصرفات  قم  یک  منطقه  املاک  و  اسناد 
های  پرونده  متقاضیان  مفروزی  مالکانه 
را  تکلیف  تعیین  قانون،  طبق  تشکیلی 
بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد 
آرای  شرح  به  پرونده  در  موجود  مدارک 

ذیل تایید نموده اند.
 140360330001003063 شماره  رای   -  1
 1403114430001000040 کلاسه  پرونده 
در  علی  فرزند  صادقیان  حاجی  افسانه 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
129 مترمربع پلاک شماره 10435 اصلی 
ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع 

اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از مهدی رحیمیان فردوئی و کبری عباسی 
فر سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 
663 صفحه 587 خریداری به موجب سند 
 1390/11/11 مورخ   11070 شماره  رسمی 

دفترخانه 31 قم. )م الف   1736347 (
 140360330001002544 شماره  رای   -  2
 1402114430001001103 کلاسه  پرونده 
سیدمرتضی اولیازاده فرزند سیدهاشم در 
مترمربع   171/55 مساحت  به  ششدانگ 
پلاک شماره 11002 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 
سیدحسین  از  الواسطه  مع  عادی  نامه 

علوی سند رسمی شماره 26828 مورخ 
الف    )م   . قم  دفترخانه 87   1399/03/29

)  1736347
 140260330001019329 شماره  رای   -  3
 1402114430001000999 کلاسه  پرونده 
در  قاسم  فرزند  پور  جمشید  علی 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
 9434 شماره  پلاک  مترمربع   135/53
ثبت  بخش یک حوزه  قم  در  واقع  اصلی 
ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع 
الواسطه از محمود خاتمی زاده قمی اظهار 
نامه مورخ 1345/03/13 ثبت قم . )م الف 

)  1736347

 140360330001003266 شماره  رای   -  4
 1402114430001001940 کلاسه  پرونده 
نیره السادات شمس الدینی فرزند احمد 
به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در 
شماره  پلاک  مترمربع   100/30 مساحت 
بخش یک  قم  در  واقع  اصلی   11027/37
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از حسین آقا محمدی 
کهکی و فهیمه بیوسه سند رسمی شماره 
 5 دفترخانه   1389/07/15 مورخ   106501

قم . )م الف    1736347 (
رای شماره 140360330001003457   -  5
 1403114430001000046 کلاسه  پرونده 

امین اسلامیان فرزند مهدی در ششدانگ 
مساحت 202/33  به  ساختمان  باب  یک 
اصلی   11180/70 شماره  پلاک  مترمربع 
ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع 
اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره 
به  خریداری   267 صفحه   721 دفتر  در 
مورخ   6423 شماره  رسمی  سند  موجب 
الف    )م   . قم   61 دفترخانه   1393/04/23

)  1736347
 140360330001003068 شماره  رای   -  6
 1403114430001000020 کلاسه  پرونده 
در  محمد  فرزند  فر  مهدوی  مجید 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 

اصلی  پلاک شماره 10254  مترمربع   180
ملک  ثبت  حوزه  یک  بخش  قم  در  واقع 
اداره یک قم سند رسمی شماره 21279 
مورخ 1384/05/05 دفترخانه 24 قم . )م 

الف 1736347   (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که 
مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای 
صادر  رسمی  مالکیت  سند  مقرر  مورد 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
ذینفع  اشخاص  چنانچه  تا  آگهی  روز 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه 
از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 

خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت 
اداره  به  اعتراض  تسلیم  از  ماه پس  یک 
ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود 
را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح 
قانون  اساس  بر  سند  صدور  که  است 
دادگاه  به  متضرر  مراجعه  از  مانع  مذکور 

نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/04/20

مهدی زارع شحنه
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

حسین احمدی، سخنگوی مجمع ایثارگران، گفت: من 
فکر می کنم این انتخابات نیاز به دو قطبی شدن دارد. 
دو قطبی هایی مثل »مخالفان وضع موجود و مدافعان 
وضع موجود«، »حامیان حاکمیت یکدست سازی و 
حامیان تکثرگرایی در عین وحدت«، »موافقان تحریم 
و مخالفان تحریم«، »ماجراجویان عرصه بین الملل و 
مخالفان ماجراجویی«، »تنش زایی و تنش زدایی« 
و »مخالفان و موافقان گشت ارشاد«. البته دو قطبی 
»رأی دادن و رأی ندادن« هم هست. مرددان و کسانی 
که نخواهند رأی بدهند، با رأی ندادن به حاکمیت 
یکدست و تداوم وضع موجود یاری می رسانند. این 
دو قطبی رأی دادن و ندادن باید با تلاش اقناعی به 
متقاعد شدن مرددین و کسانی که نمی خواهند رأی 

بدهند بینجامد تا بیایند و رأی بدهند.
سخنگوی حزب مجمع ایثارگران با تأکید بر اینکه این 
انتخابات نیاز به دو قطبی شدن دارد، گفت: در واقع 
حلقه مشاوران آقای پزشکیان باید بتوانند با حلقه های 
مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی دو 
قطبی را در مناظرات بدون هیچ گونه واهمه و پرهیز 
از محافظه کاری طرح کنند. هر کدام از این پنج نفر 
به نوعی نماد در جا زدن کشور و قفل شدن مدیریت 
هستند. احزاب و گروه ها باید کمک کنند که این دو 
قطبی به درستی شکل بگیرد تا مرددین باور کنند 

که می تواند روزنه ای رو به آینده باشد.
مشروح گفت وگوی خبرنگار انجام شده با حسین 

احمدی را در ادامه می خوانید:
آرایش چهاردهمین انتخابات رئیس جمهوری 
و شش نفری که در این رقابت حضور دارند را 

چطور ارزیابی می کنید؟
اساسا در سال های اخیر دچار پرسش چرایی ورود 
به انتخابات هستیم. دلیل بسیار مهم این موضوع 
هم استاندارد رقابت است. یعنی به میزانی که رقابت 
افزایش پیدا کند، می تواند مشارکت در انتخابات را 
توجیه کند. اما مواضع شورای نگهبان طوری است 
که برخی گزینه های مطلوب در سطح ملی و دارای 
سوابق ارزنده به دلیل فیلتر نظارت استصوابی اصلا 
در انتخابات ثبت نام نمی کنند. امروز این را پذیرفته 
که صرفا گزینه های حاکمیت یکدست وارد صحنه 
نشوند و در واقع پذیرش آقای پزشکیان توسط شورای 
نگهبان به نوعی پذیرش یک دیدگاه متفاوت و منتقد 

حاکمیت یکدست و وضعیت موجود است.
اینجا دو سناریو هست؛ یکی اینکه حضور آقای پزشکیان 
صرفا سیاستی است برای اینکه حداقلی از مشارکت 
اتفاق بیفتد؛ یعنی خیلی از وضعیت تبلیغ بهره برداری 
نشود و صرفا یک کمک به مشارکت باشد. یک سناریو 
هم می تواند این باشد که آقای پزشکیان و ظرفیت 
ستاد آقای پزشکیان، جبهه اصلاحات و نخبگان و 
خبرگانی که با این انرژی حمایت کرده اند و موجی از 
حمایت نخبگان، دانشگاهیان و دانشجویان به وجود 
آمده که نشان می دهد امیدی نسبت به این فاکتور 
وجود دارد و حاکمیت هم پذیرفته است. ولی باید از 

این فرصت تغییر به خوبی استفاده شود.
من فکر می کنم این انتخابات نیاز به دو قطبی شدن دارد. 
دو قطبی هایی مثل »مخالفان وضع موجود و مدافعان 
وضع موجود«، »حامیان حاکمیت یکدست سازی و 
حامیان تکثرگرایی در عین وحدت«، »موافقان تحریم 
و مخالفان تحریم«، »ماجراجویان عرصه بین الملل و 
مخالفان ماجراجویی«، »تنش زایی و تنش زدایی« 
و »مخالفان و موافقان گشت ارشاد«. البته دو قطبی 
»رأی دادن و رأی ندادن« هم هست. مرددان و کسانی 
که نخواهند رأی بدهند، با رأی ندادن به حاکمیت 
یکدست و تداوم وضع موجود یاری می رسانند. این 
دو قطبی رأی دادن و ندادن باید با تلاش اقناعی به 
متقاعد شدن مرددین و کسانی که نمی خواهند رأی 

بدهند بینجامد تا بیایند و رأی بدهند.
بستگی به این دارد که چقدر آقای پزشکیان بتواند موج 
انتخاباتی را به سمت امیدوار کردن آراء خاکستری به 
تغییری ببرد که نماد آن می تواند آقای پزشکیان باشد.

آراء خاکستری در انتخابات های مختلف به سمت 

کاندیداهای هر دو جناح رفته است. مثلا سال 
84 به سمت آقای احمدی نژاد و سال 92 به 
سمت آقای روحانی رفت. اما برداشت من از 
صحبت های شما این است که نظر قطعی شما 
این است که اگر آراء خاکستری به میدان بیاید 
به آقای پزشکیان رأی می دهند. درست متوجه 

شده ام؟
آنچه افکار عمومی می بینند و نخبگان رصد می کنند، 
به ویژه کسانی که مردد هستند یا تصمیم به عدم 
مشارکت در این انتخابات دارند، اصلا در میان آن 
پنج نفر گزینه ای برای انتخاب و تغییر نمی بینند. این 
پنج نفر توان اداره یک شهرداری یا یک سازمان را هم 
ندارند ولی به این عرصه آمده اند و متأسفانه ضعف 
استانداردهای شورای نگهبان را نشان می دهد؛ که 
اجازه نمی دهد که شخصیت های عالی و در سطح 
ملی به میدان بیایند و احزاب و جناح ها نماینده اصیل 

خودشان را گسیل کنند.
اما با توجه به اینکه در آن پنج نفر ظرفیت ریاست 
جمهوری وجود ندارد اما به صورت کاندیدای پوششی 
فعالیت می کنند یا به صورت متوهم به این جایگاه 
آمده اند، آقای پزشکیان باید از فرصت های خوبی که 
نامزدهای رقیب در اختیار ایشان می گذارند، به خوبی 
استفاده نماید و برای ایجاد دو قطبی کردن فضای 
رقابت انتخاباتی تلاش نماید. فراموش نشود طرف 
رقیب از دو قطبی شدن انتخابات گریزان است و از 
فرمت و توصیه های پشت پرده مناظرات هم کاملا 
معلوم است که چنین دارد مدیریت می شود. آقای 

پزشکیان نباید در این تله بیفتد.
رقیب سازمان آراء خود را دارد و اینها برای سازمان آراء 
خودشان رقابت می کنند و ممکن است با هم اتحاد 
هم داشته باشند و با انصراف هایی هم مواجه شویم. 
اگر با همین ریتم آرام به انتخابات نزدیک شویم و 
آقای پزشکیان نخواهد وارد بحث های جدی چالشی 
شود و تن به ملاحظاتی غیر مقبول در ذهن مخاطب 
بدهد، قطعا کارزار را به رقیب واگذار کرده ایم و در تله 
افزایش مشارکت بدون نتیجه مطلوب افتاده ایم! گل 
و بلبل کردن فضای مناظره ریزش رأی هم می آورد. 

کار ستادی با خوش بینی نتیجه نمی گیرد.
انتخابات پیش رو در شرایط منحصر در حال وقوع است. 
این انتخابات تغییر را در شرایط بحران زدگی حاکمیت 
و شیوه حکمرانی رقم می زند و به شدت در سرنوشت 
آتی کشور و تصمیمات نسل های بعدی می تواند مؤثر 
واقع شود. اساسا پزشکیان به عنوان نامزدی پزشک، 
با سابقه اصلاح طلبی و از میان دانشگاهیان در برابر 
نامزدهای پادگانی در امتداد ورود نامشروع نظامیان در 
عرصه سیاست در حال زورآزمایی است. آقای پزشکیان 
یک چهره دانشگاهی با سابقه درخشان فسادستیزی، 
اخلاقمداری، سلامتی، پاک دستی و در عرصه سیاست 

داخلی و خارجی دنبال تنش زدایی است.
به نظر شما رقیب اصلی آقای پزشکیان در میان 

آن پنج نفر چه کسی است؟
به نظر من آقای قالیباف یا آقای جلیلی است. آقای 
پورمحمدی پدیده ای در این انتخابات است و حرف های 

متفاوت تری نسبت به آن چهار نفر می زند و سعی 
می کند خودش را از آن چهار نفر متمایز کند. ولی چون 
هم روحانی است و هم سابقه او در جبهه اصولگرایی 
بوده، نمی تواند خیلی خودش را متمایز کند و ندای 
تغییر از او بلند شود. بنابراین اگر مشارکت زیر ۵۰ 
درصد باشد، قطع یقین انتخابات به دور دوم خواهد 
کشید و ممکن است توفیقی هم برای آقای پزشکیان 
رخ ندهد. به نظرم نقطه ای که بتواند یک هژمونی 
غالب را در جامعه ایجاد کند، ۵۵ درصد است. اگر 
در دور اول انتخابات یک موج ایجاد شود، به ویژه 

آن چهار نفر ناگزیر هستند که با هم اجماع کنند.
اگر بخواهیم از تله مشارکت نامطلوب فرار کنیم 
و به یک فرصتی برسیم، باید این موج به سمت 
آقای دکتر پزشکیان ایجاد شود. تنها توفیق آقای 
پزشکیان در این است که بتواند با بلند کردن پرچم 
»تغییر« و مطالبات مردم اعم از جوانان و زنان، موجی 
را از مشارکت کنندگان در انتخابات، مرددین و آراء 
خاکستری ایجاد کند. من بر این باورم که اگر این 
موج ایجاد شود و آقای پزشکیان بتواند نماد تغییر را 
به خوبی نمایندگی کند، انتخابات می تواند در مرحله 

اول به نفع آقای پزشکیان به پایان برسد.
حضور شخصیت های مطرح و دانشگاهی مثل 
محمدجواد ظریف و محمد فاضلی در میان حامیان 

دکتر پزشکیان را چطور ارزیابی می کنید؟
حضور پرانرژی دکتر ظریف در برنامه مصاحبه تلویزیونی 
و همایش های کمپین انتخاباتی دکتر پزشکیان، در 
جهت تقویت دوقطبی انتخاباتی است. این رویداد 
مهم به مثابه رویارویی موافقان و مخالفان برجام و 
در جهت افشای نسبت های فرهنگی، اقتصادی و آثار 
سوء فقر در جامعه بوده و تنش زایی روابط برون مرزی 
کشور و تمایزات آثار مشارکت کردن یا نکردن در 

انتخابات را به روشنی بیان می کند.
از سوی دیگر ترک کردن برنامه مصاحبه فرهنگی توسط 
دکتر محمد فاضلی نیز، حکایت از حذف نخبگان و 
دانشگاهیان از تمامی کرسی های حاکمیتی و تریبون ها 
و عرصه رسانه ملی کشور دارد. فراموش نکنیم شکل 
گیری دو قطبی در این انتخابات در شرایطی دارد رخ 
می دهد که خود سیستم با همه مصائب گذشته، 
حداقلی از رقابت را پذیرفته و با هر محاسبات پشت 
پرده ای هم که باشد، به هر روی یک معنایی به 
انتخابات داده است. ممکن است با حضور حماسه 
ای مردم، سرنوشت انتخابات به گونه ای رقم بخورد 

که محاسبات پشت پرده در هم بریزد.
نظر کارشناسان این است که در برخی مناظره 
گذشته بحث های داغ شکل نگرفت و دلایل 
مختلفی بیان می کنند از جمله اینکه زمان چهار 
دقیقه ای کافی نیست برای اینکه بتوان تحلیل 
ارائه داد. اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات چطور 
می توانند در تبلیغات بعدی و مخصوصا مناظره ها 
به آقای پزشکیان کمک کنند که از یک طرف 
شور انتخاباتی و از سوی دیگر شانس پیروزی 

آقای پزشکیان بالاتر برود؟
حلقه مشاوران آقای پزشکیان باید ایشان را به ویژه 
در فرصت های برنامه های تلویزیونی و مناظره ها به 
سمت دو قطبی سازی وضعیت انتخابات ببرند. جریان 
حاکمیت یکدست مطالبات را سرکوب کرده و اجازه 
بروز نداده، این مطالبات را بیان و نمایندگی کند. 
با حفظ نظام جمهوری اسلامی و زیر سقف قانون 
اساسی، مطالبات کف خیابان، زنان و جوانان را بیان 
کند و سبک زندگی نسل جوانی که می خواهد متصل 

به جهان باشد و از جهان دور نباشد.
در واقع حلقه مشاوران آقای پزشکیان باید بتوانند 
با حلقه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 
سیاسی دو قطبی را در مناظرات بدون هیچ گونه واهمه 
و پرهیز از محافظه کاری طرح کنند. هر کدام از این 
پنج نفر به نوعی نماد در جا زدن کشور و قفل شدن 
مدیریت هستند. احزاب و گروه ها باید کمک کنند 
که این دو قطبی به درستی شکل بگیرد تا مرددین 

باور کنند که می تواند روزنه ای رو به آینده باشد.

احمدی، سخنگوی مجمع ایثارگران:

موج انتخاباتی به سوی آرای خاکستری
و پیروزی قطعی پزشکیان
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پورمحمدی:

گفتمان بدون حاشیه دارم
پورمحمدی در پاسخ به احتمال کنار رفتن به نفع پزشکیان گفت: کاندیداهای 
دیگر تلاش می کنند تا از آنها پشتیبانی کنم. برنامه ای برای کنارکشیدن 

به نفع کسی ندارم.

مصطفی پور محمدی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به 
سوالی در خصوص این آیا لحظه آخر با پزشکیان ائتلاف خواهد کرد یا نه، 
گفت: بلوک من روشن است و از این سوال تعجب می کنم. من صاحب یک 

گفتمان روشن، بدون حاشیه و بدون خط تند و کند هستم.
وی ادامه داد: معتقدم باید یک بازگشت جدی به خط امام و رهبری داشته 
باشیم. این مواضع را قاطع تعقیب خواهم کرد و این خطی است که چه در 

انتخابات، چه پس از انتخابات آن را رسالت خودم می دانم.
وی در پاسخ به احتمال کنار رفتن به نفع پزشکیان گفت: کاندیداهای 
دیگر تلاش می کنند تا از آنها پشتیبانی کنم. برنامه ای برای کنارکشیدن 

به نفع کسی ندارم.
طی روزهای اخیر خبرهایی درباره احتمال کناره گیری پورمحمدی به نفع 
پزشکیان در رسانه های اصولگرا مطرح شده بود و علیرضا زاکانی، کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری نیز در سومین دوره از مناظرات انتخابات مدعی 

شده بود ستادهای این دو کاندیدا باهم هماهنگ هستند.
پورمحمدی هرگونه ارتباط بین دو ستاد را با این اظهارات تکذیب کرد.

دگتر ظریف: 

8 دقیقه در تلویزیون صحبت کردم
گویا آب در خوابگه مورچگان ریخته ام 
محمدجواد ظریف خطاب به جوانان گفت: به بوق های تبلیغاتی توجهی 
نکنید چون کسانی که در این بنگاه ها فعال هستند تنها در انتظارند که به 
مدیران خود گزارش کار بدهند و بگویند که ما تبلیغات کردیم و مردم سر 

صندوق نرفتند و رأی ندادند و ما باید هوشیار باشیم.

محمدجواد ظریف در اجتماع حامیان مسعود پزشکیان در باشگاه فرهنگیان 
ساری در پاسخ به فردی که از وی پرسید »شما هشت سال بودید بگویید 
چه کردید« گفت: من هشت دقیقه در صدا و سیما صحبت کردم امروز 
در خوابگه  آب  که  گویا  گرفتند  باد حمله  به  مرا  است همه  روز  پنج 

مورچگان ریخته ام!
وی به واقعه ای تاریخی اشاره کرد و گفت: بلاتشبیه پس از قیام عاشورا در 
میدان شام، برخی هل هله می کردند تا صدای اهل بیت )ع( شنیده نشود 
اما امروز چهارده قرن است که هل هله کنندگان گم شدند و صدای اهل 

بیت )ع( در همه دنیا شنیده می شود.
محمدجواد ظریف با اشاره به موضع شهید سید ابراهیم رئیسی و شهید 
حسین امیرعبداللهیان درخصوص برجام گفت: هر دو شهید بزرگوار بارها 
گفته بودند برنامه آنان بازگشت به همان برجام است و این افرادی که ادعا 
می کنند استمرار دولت شهید رییسی هستند، چرا نگاه و نظری متفاوت با 

شهید رییسی نسبت به برجام دارند؟
وزیر امور خارجه اسبق جمهوری اسلامی ادامه داد: رهبر معظم انقلاب 
فرمودند هیات مذاکره کننده شجاع و صادق بودند و سوال من از شما این 
است که کجای موضع شما که مذاکره کنندگان را به خیانت متهم می کنید 

با مواضع رهبری و رییس جمهوری شهید هماهنگ است؟
وی در ادامه خطاب به حاضران گفت: دوستان عزیز ما در لحظه ای قرار داریم 
که آینده کشور به انتخاب ما پیوند خورده است و شرکت نکردن در انتخابات 

یعنی اجازه دادن به یک اقلیت که خود را اکثریت بپندارد.
وزیر اسبق امور خارجه افزود: تنها راه بهبود شرایط کشور از صندوق 
رأی میسّر می شود و اغتشاش و تنش راه به جایی نمی برد و امروز که 
فردی امین و متعهد چون دکتر مسعود پزشکیان پا به عرصه انتخابات 
گذاشته است توپ در زمین مردم است و اگر شرکت نکنیم فردا جایی 

برای اعتراض نداریم.
محمدجواد ظریف خطاب به جوانان گفت: به بوق های تبلیغاتی توجهی 
نکنید چون کسانی که در این بنگاه ها فعال هستند تنها در انتظارند که به 
مدیران خود گزارش کار بدهند و بگویند که ما تبلیغات کردیم و مردم سر 

صندوق نرفتند و رأی ندادند و ما باید هوشیار باشیم.
وی در ادامه سخنان خود به جایگاه مازندران در انقلاب و دفاع مقدس اشاره 
کرد و گفت: مردم بزرگوار ساری و مازندران میراث دار سرداران شهید لشگر 
۲۵ کربلا هستند و ما وظیفه داریم یاد و خاطره آنان را با پاسداشت میراث 
آنان گرامی بداریم و توقع من از شما مردم مازندران این است که در روز 
۸ تیر در انتخابات شرکت موثر داشته باشید تا در نهایت آنچه اراده مردم 

است اعمال شود.
ظریف گفت: صندوق رأی مهم ترین تضمین کننده آزادی مردم و آینده کشور 
است و من می دانم هرچه صندوق های رأی شلوغ تر باشد به نفع ماست 
ضمن این که برای منافع عظیم کشور نیز بهتر است و در رفع تهدیدهای 

احتمالی دشمنان نیز بسیار موثر است.

خبر

حمایت عضو ارشد
جامعه مدرسین حوزه از پزشکیان

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تاکید کرد که مسعود پزشکیان اصلح 
و شایستگی ریاست جمهوری را دارد.

آیت الله مسعودی خمینی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بر اصلح 
بودن و شایستگی مسعود پزشکیان برای قرار گرفتن در جایگاه ریاست 

جمهوری ایران تاکید کرد.
وی گفت: پزشکیان از وقتی که وزیر بودند به کارهایش توجه داشتم، سلامت 
نفس ایشان، کارها و تجربیات وی نشان می دهد که وی اصلح افراد است. 

من ایشان را برای انتخاب ریاست جمهوری چهاردهم بهتر پسندیدم.
خمینی در ادامه افزود: من هیچ یک از کاندیداها را نمی گویم که بد هستند، 
همه در جای خود خوب هستند اما من به کسی که می خواهم رأی دهم، 

آقای پزشکیان است.

عباس عبدی:

 از 3 روز پیش پزشکیان اول شده
و در حال افزایش فاصله است 

فعال اصلاح طلب در توئیتی نوشت: از ۳ روز پیش پزشکیان اول شده و در 
حال افزایش فاصله است پس بحث انصراف جدی شده است ولی به چند 

دلیل نتیجه ای ندارد.
عباس عبدی فعال سیاسی اصلاح طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

از ۳ روزپیش پزشکیان اول شده و در حال افزایش فاصله است پس بحث 
انصراف جدی شده ولی به چند دلیل نتیجه ای ندارد.

تاثیر منفی بر مردم
قدرت طلبی شدید دو طرف

فقدان اثرگذاری اطمینان بخش
دستکاری شدن نظرسنجی ها

از همه بدتر؛ آنکه دومی باید به سود سومی کنار برود
پساز باخت هم دعوا می کنند.

محسن هاشمی: 

آقای خاتمی با جدیت
از پزشکیان حمایت می کند

محمدرضا خاتمی در همایش حامیان پزشکیان گفت: امروز در شرایطی 
هستیم که باید در انتخابات شرکت کنیم. ما در انتخاباتی شرکت می کنیم 

که حداقل شرایط برای تغییر وجود داشته باشد
محمدرضا خاتمی نایب رئیس مجلس ششم و محسن هاشمی عضو حزب 
کارگزاران در گردهمایی حامیان پزشکیان به سخنرانی پرداختند. در این 
همایش که در ورزشگاه شیرودی در تهران برگزار شد، مسعود پزشکیان 

نیز حضور داشت.
بنا بر روایت رسانه ها اهم اظهارات خاتمی به این شرح است:

*همه ما یک وجه اشتراک داریم و آن نگرانی برای ایران است. ایران ما حال 
خوشی ندارد. این ایران، ایران ما نیست. ایران ما، ایران بدون فقر و فساد است.

درود به شور و شعور شما که نگران ایران و نگران آینده فررندان این مرز 
و بوم هستید.

*این ایران، ایران ما نیست. ایران بدون فقر و فساد، بدون کینه، ایران 
ابادانی است

*سالیانی بر ما گذشته که تحجر داخلی و ظلم خارجی روی خوشی را 
برای ما نگذاشته است

*امروز در وضعیتی به سر می بریم که نگران کننده است
*علاوه بر ستم هایی که در گذشته بر زنان رفته، امروز آنها در فشار مضاعف 

هستند.
*زندگی حداقلی برای ما آرزو شده است

*اگر تلاش کنیم و به میدان بیاییم شاید بتوانیم این روند کشور را درست کنیم
*امروز در شرایطی هستیم که باید در انتخابات شرکت کنیم

*ما در انتخاباتی شرکت می کنیم که حداقل شرایط برای تغییر وجود 
داشته باشد

*ما رای می دهیم برای ایران، برای مردمی که در سخت ترین شرایط 
هستند. برای جوانانی رای می دهیم که امروز امید و آرزو ندارند.برای آنهایی 

رای میدهیم که از تجربه و دانش انها محروم شده ایم.
*ما برای زنان بی سرپرست، برای محیط زیست به مسعود پزشکیان رای 

می دهیم
خلاصه سخنان هاشمی به شرح زیر است:

*آقای خاتمی تصمیم گرفتند در این انتخابات با جدیت شرکت و از پزشکیان 
حمایت کنند و امیدوارم که شاهد پیروزی آقای پزشکیان باشیم

*در سال های اخیر در شرایطی قرار گرفتیم که هر ساله سفره مردم دچار 
کمبود شده و در سطحی قرار گرفته که متاسفانه فقر در کشور در حال 

فراگیری است.
*در مناظره ها دیدم یک کاندیدا قول طلا و دیگری سعی می کند زمین 
تقسیم کند ولی آقای پزشکیان قولی که نتواند انجام دهد، از دهانش در 
نیامده است؛ او آمده که ابتدا رای مردم را بدست آورد و با همت و پشتوانی 
مردم مطالبات آنها را با نظام و حاکمیت و مسئولان ارشد در میان بگذارد 

و بتواند با جلب اعتماد آنها کشور را نجات دهد.
*با رای مردم به پزشکیان یک پیام جدی بصورت رفراندوم به حاکمیت 
داده می شود که خواهان تغییر جدی در سیاست های کلی کشور هستند.

خبر

پزشکیان گفت: اگر روابط خارجی را بهتر نکنیم 
و اگر اف ای تی آف را حل نکنیم مشکلات حل 
نمی شود برای کاسبان تحریم مهم است که ما در 

تحریم بمانیم و آنها از تحریم بخورند.
مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری پیش از ظهر یکشنبه - ۳ تیر 
۱۴۰۳ - در نشست هم اندیشی هیات نمایندگان 
اتاق ایران با بیان اینکه »امروز توسعه صنعتی کشور 
ارتباطی با محیط زیست و سایر حوزه ها ندارد«، 
اظهار کرد: امروز باید یک ظرفیت اجتماعی ایجاد 
شود و اعضای اتاق بازرگانی یک نقشه روشنی 
ارائه دهند و توقع داشته باشند که دولت ها آن را 
داشته باشند؛ مجموعه اتاق بازرگانی می تواند اتاق 
فکری برای دولت باشد و من آمادگی دارم اگر نقشه 
روشنی از سوی اتاق بازرگانی تدوین شود آن را به 

طور کامل اجرا کنم.
وی با تاکید بر اینکه بدون همکاری و مشارکت 
همدیگر راه به جایی نخواهیم برد، گفت: برای 
تحقق پیام رهبری که فرمودند مشارکت خصوصی 
برای تولید، ما آمادگی داریم که بخش خصوصی 
به اتاق فکر و نقشه کش دولت تبدیل شود و 
در این مسیر نیز از دانشگاه ها و خارج از کشور 

کمک بگیرد.
اهم اظهارات وی را در ادامه می خوانید؛

*}با اشاره به همراهی جواد ظریف در کمپین 
انتخاباتی خود{;: الان در رابطه با سیاست خارجی 
آقای دکتر ظریف و تیمش آستین بالا زدند و 
کار می کنند و ما معتقدیم که بدون ارتباط با 
کشورهای خارج هر کاری که در داخل انجام 
دهیم به جایی نخواهد رسید. از نظر اعتقادی و 
علمی می گویم که اگر می خواهیم شکوفا شویم 
باید بازارهای وسیع تری پیدا کنیم و فعالیت در 
بازارهای وسیع با وضع موجود امکان پذیر نیست؛ 
همچنین علت آنکه با وجود برجام مشکل ما 
ما  که  است  آن  است  نشده  بازار حل  این  در 
این  در  و  می فروشیم  ارزان  و  می خریم  گران 
بین بسیاری پول می خورند و عده ای نیز کاسب 
تحریم شده اند و برای کار خود نیز توجیحاتی 

مطرح می کنند.
* از من نسخه صریح نخواهید، اگر بگویم دروغ 
را وزیر کنم  بگوید من چه کسی  گفتم. شما 

اما اگر وزیر شد شما هم باید همکاری کنید.
*} در خصوص حضور بانوان در کابینه دولتش{: 

ما می توانیم بستر را فراهم کنیم و در حالت برابر 
و شایستگی بین زن و مرد فرقی نگذاریم. من 
می توانم موانعی که در روند پیشرفت بانوان وجود 
دارد را حذف کنم. از سوی دیگر از نظر ذهنی با 
اندیشه هایی در جامعه مواجهه ایم که نمی توانیم 
آنها را حذف کنیم، در این خصوص باید بنشینیم 
و با صاحبان این اندیشه ها گفتگو کنیم و موانعی 
که از سوی آنها ایجاد می شود را برطرف نماییم. 
اگر می خواهیم اصلاحی در سیستم ایجاد کنیم باید 
از مسیر علمی برویم. همچنین باید آلترناتیوهایی 
برای حل مسائل خود داشته باشیم؛ چرا که هر 
چقدر این آلترناتیوها بیشتر باشد قدرت حل مسئله 

ما نیز افزایش می یابد.
*} با تاکید بر لزوم کوچک سازی دولت{: باید 
با بخش خصوصی بنشینیم و بررسی کنیم که 
کدام بخش ها امکان واگذاری از دولت به این 
واگذاری  در  ما  اراده  و  قصد  دارند؛  را  بخش 
به بخش خصوصی بر اساس قاعده و تجربیات 

بین المللی است.
*}با تاکید بر لزوم آمایش سرزمینی تاکید کرد{: 
خیلی راحت می توانستیم در گذشته صنایع آب بر 
را کنار خلیج فارس تاسیس کنیم و مطمئن 
فعالیت می کنند.  ابد  تا  این صنایع  باشیم که 
باید با همدیگر بنشینیم و یکبار دیگر برای ایران 
و آینده مملکت و فرزندان مان فکر کنیم؛ اگر 
بخش خصوصی کمک کند می توانیم بر مبنای 
و  کارشناسی  مشاوران  و  علمی  چارچوب های 
تجربیات بین المللی بایستیم و شکوفا شویم. ما 
باید از مشاوران خارجی استفاده کنیم؛ برای توپ 

بازی کردن با وجود اینکه کلی مربی در داخل 
داریم خارجی می آوریم و چندین میلیارد به او 
می دهیم؛ بر اساس آیات قرآن نیز ما خودمان 
عقل داریم و اگر از عقل چند نفر دیگر نیز استفاده 
کنیم ضرر نمی کنیم؛ قطعاً باید از مشاور استفاده 
کنیم، برای اجرای سیاست های کلی باید در نگاه 
مان تغییر ایجاد کنیم و اگرنه غیر ممکن است 

که به آن اهداف دست یافت.
* برخی نگاه و ذهنی بسته دارند و ادعا می 
کنند که ما می توانیم، ما می توانیم اما عقل حکم 
تا  را جویا شویم  کارشناسان  نظر  که  می کند 
بهترین ها را خلق کنیم؛ ما می توانیم به شرط 
اینکه عاقلانه عمل کنیم و از نظرات و کارشناسی 
های داخل و خارج از کشور و آمایش سرزمینی 
استفاده کنیم، در آن زمان آینده را با اطمینان 

خواهیم ساخت.
* با سیاست های کنونی تهران را از زندگی ساقط 
خواهیم کرد، از اختلافات دست برداریم و توجه 
داشته باشیم از نظر علمی تغییر رفتار برای دهه 
است با یک سال کاری درست نمی شود. من هیچ 

وقت به خاطر رای حرف نزدم و وعده ندادم.
* اگر روابط خارجی را بهتر نکنیم و اگر اف ای 
تی آف را حل نکنیم مشکلات حل نمی شود 
برای کاسبان تحریم مهم است که ما در تحریم 
بمانیم و آنها از تحریم بخورند. من حزبی کار 
نمی کنم، براساس نظر کارشناسی کار می کنم. 
من حرف کارشناسی را می پذیرم و حرفی که 
پشتوانه علمی نداشته باشد را نمی پذیرم حتی 

اگر شما بگویید.

دکتر پزشکیان:

برای کاسبان تحریم مهم است 
ما در تحریم بمانیم

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان قم
کمیسیون نظارت قم

اطلاعیه )تمدید نوبت دوم(
قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف بستنی، آبمیوه و کافه تریا 

با عنایت به اینکه تمدید نوبت اول ثبت نام داوطلبان عضویت در هیات مدیره و بازرس اتحادیه صنف بستنی، آبمیوه 
و کافه تریا حد نصاب مقرر در ماده 7 آیین نامه اجرایی نحوه برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی را کسب ننموده 
است، بدینوسیله از کلیه اعضای صنف که داوطلب عضویت در هیات مدیره و بازرس اتحادیه مي باشند تقاضا دارد با در 
دست داشتن مدارک ذیل از ابتداي وقت اداري روز دوشنبه مورخ 1۴03/0۴/11 لغایت پایان روز چهارشنبه مورخ 
1۴03/0۴/20 به مدت 10 روز  به سامانه http:// novin.iranianasnaf.ir بخش سامانه های الکترونیکی 

مراجعه و نسبت به ثبت نام اقدام نمایند. ثبت نام در محل اتحادیه نیز امکان پذیر می باشد.
تبصره : داوطلبان حائز شرایط مکلفند پس از ثبت نام ،گواهی عدم اعتیاد همراه با یک قطعه عکس 4×3 جدید                                
را  به هیات اجرائی برگزاری انتخابات اتحادیه هاي صنفي مستقر در اداره کل صنعت، معدن و تجارت به نشانی بلوار 15 

خرداد، نبش کوچه شماره 2 طبقه همکف، اتاق 107، تحویل نمایند.
مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام در سامانه انتخابات: 

1 - شناسنامه  2 - کارت ملي  3 - پروانه کسب معتبر                                   
4 - مدرک تحصیلی یا اعتبارنامه  5 - گواهي عدم اعتیاد  6 - عکس 4×3 جدید                                   

تذکر :
1 - داشتن پروانه کسب معتبر دائم )پروانه کسب معتبر مجوزی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده، صاحب آن 

تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را به غیر واگذار نکرده باشد، واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد.(
2 - داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه

3 - حداکثر سن در زمان ثبت نام 75 سال می باشد.
هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان قم
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پیام قم -   علی وطنی موحد:
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری با برگزاری 
سه مناظره بین ۶ نامزد و انجام میزگردهای سیاسی و 
حضور مشاوران نامزدها در برنامه های زنده رسانه ملی و 
دیگر برنامه ها در این راستا وارد فضای نسبتا گرمتری در 
مقایسه با هفته قبل شد و با افتتاح ستادهای انتخاباتی 
در سراسر کشور و سفرهای استانی از سوی نامزدها رونق 
ایجاد شده وارد فضا و چرخه بهتر و مطلوب تری شد .

اما در میان ۵ نامزد اصول گرا از طیف و شاخه های 
مختلف از افراطی تا میانه و تک نامزد جبهه اصلاحات ، 
در روزهای گذشته و به ویژه ۴۸ ساعت اخیر و خصوصا 
عصر و شب دیروز از تهران تا اهواز و از کاشان تا شمال 
و از اصفهان تا شیراز شاهد رویش فزاینده موج   و موج 
های مهم و چشمیگر انتخاباتی و حمایتی از دکتر 

مسعود پزشکیان بودیم.
فراگیری موج سراسری و کشوری در حمایت از تنها 

نامزد جبهه اصلاحات و اعتدال در صحنه انتخابات، آنهم 
با سردادن شعارهای خالص و ناب از نوع اصلاحات و 
اصلاح طلبی از زمانی نمود بیشتری پیدا کرد که در کنار 
بیان سخنان با معنی و مردمی از سوی مسعود پزشکیان 
و ارائه دیالوگ و گفتمان نوین و کارآمد از سوی وی 
در مواجه با برخی نامزدهای عصبانی و افراطی به نام 
اصولگرا، ورود شفاف و صریح دکتر ظریف به عرصه 
میدان و بیان سخنان کم سابقه و صریح در حمایت 

از نامزد جبهه اصلاحات و نقد جبهه مقابل از سوی این 
دیپلمات با سابقه و حرفه ای بود.

محمد جواد ظریف در سه روز گذشته با دادن جان 
تازه به جبهه اصلاحات و اعتدال وحامیان آنها، خونی 
تازه به رگ انتخابات از نوع اصلاحات  تزریق کرد و 
خیلی هارا از بلا تکلیفی رها و نسل Z ها را به عرصه 
میدان انتخابات و دادن رای به نامزد اصلاحات به صحنه 
آورد و شاهد سردادن شعارهای سیاسی و جنبشی در 

اکثر شهرها در حمایت از دکتر پزشکیان، سید محمد 
خاتمی، دکتر ظریف، جبهه اصلاحات و میرحسین در 

حصر بودیم.
 در شبکه های مجازی و عرصه میدان و واقعی و در 
میان مردم از طبقات مختلف این موج افزایشی در رای 
به پزشکیان و حمایت از وی به خوبی مشاهده شده 
و این روند تند در به صحنه آمدن حامیان اصلاحات 
که در سالیان اخیر در میدان و صحنه انتخابات کم 

فروغ بودند نقش موثری داشته است و جبهه اصول 
گرا و نامزدهای در صحنه انتخابات آنها را با واهمه و 
سرگردانی مواجه کرده و  تردید و دودلی، ماندن در 
صحنه و انصراف به نفع یکدیگر را افزایش داده است.

اگر این موجه ایجاد شده در حمایت از دکتر پزشکیان با 
شیب تندتر و بهتری ادامه یابد با مشارکت بیش از ۶۰ 
درصدی در صحنه انتخابات مواجه و دکتر پزشکیان در 

مرحله اول به ریاست جمهوری می رسد.

موج سراسری رأی به پزشکیان
ایران را فرا گرفت

به موجب نیابت صادره از شعبه 11 دادگاه عمومی حقوقی مجتمع قضایی شهید بهشتی تهران که در شعبه 1 اجرای احکام مدنی قم به شماره 1/1400ج/551 ثبت 
گردیده له شرکت کرانه نیلگون افق علیه عبدالحسین احمدی فیروز جائی محکوم علیه محکوم است به پرداخت 79.654.432.866 ریال در حق محکوم له و 
مبلغ 3.982.591.643 ریال نیم عشر در حق صندوق دولت، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه مالکیت ایشان پلاک ثبتی 8 فرعی از 456 اصلی بخش 9 
قم توقیف نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده است. ضمنا مالکیت محکوم علیه به مقدار 744 سهم مشاع از 7500 سهم از 250000 سهم ششدانگ 

پلاک فوق به شرح ذیل به فروش خواهد رسید.
با احترام در خصوص پروند به شماره بایگانی 0000551 موضوع پرونده کرانه نیلگون افق که جهت ارزیابی به هیات کارشناسی ارجاع شده باستحضار میرساند 
از محل مورد نظر واقع در جاده اراک به سمت قم، کوچه بعد از بیمارستان امام رضا، روبروی تهیه غذای نیکتا بازدید بعمل آمد و پس از بررسیهای لازم نظریه 

هیات کارشناسی بشرح ذیل تقدیم می گردد.
الف – مشخصات ثبتی و ساختمانی ملک

مطابق گزارش کارشناس محترم ثبت با کدرهگیری 1401220787536743 پلاک ثبتی 456/1/8 بخش 9 قم به مساحت 250.000 مترمربع به نام شهناز وفایی 
به ثبت رسیده و بموجب سند انتقالی 16207 مورخ 1354/11/26 به آقایان صادق، کاظم، باقر و محمدرضا همگی رضوانی کاشانی هر یک به نسبت یک و نیم 

دانگ انتقال قطعی گردیده است.
کارشناس محترم ثبت درگزارش خود اعلام فرمودند:

ضمن مشاعی بودن سند مالکیت خوانده، تصرفات بصورت چهاردیواری در محل مشاهده گردید و تصرفات محدوده مزبور منطبق با پلاک ثبتی 8 فرعی از 
456 اصلی بخش 9 قم و دارای کدنوسازی 1-9-101-26-2 و مساحت تقریبی 727 مترمربع می باشد.

در حال حاضر ملک مذکور بصورت چهار دیواری و بعنوان محل نگهداری دام استفاده میشود. بنای احداثی شامل دو ساختمان در دو طرف درب ورودی و یک 
ساختمان محل نگهداری دام در انتهای محوطه ملک است.

ساختمان سمت چپ درب ورودی، دارای دیوارهای باربر و سقف سبک شیروانی است که بعنوان انبار علوفه استفاده می شود.
ساختمان دو طبقه ادامه آن شامل همکف و فوقانی بوده که بترتیب بصورت اتاق کشتار و اتاق استراحت کارگری است.

ساختمان سمت راست درب وردی شامل انبار و سرویس بهداشتی در همکف و اتاق استراحت در طبقه فوقانی است. اسکلت بنا بصورت دیوارهای باربر و سقف 
بنا طاق ضربی با تیرآهن است.

پوشش کف ساختمانها قسمتی موزائیک و قسمتی سیمانی، دیوارها نیز در انبار بصورت سیمانی و قسمتهایی نیز کاشی و گچ سفیدکاری است. جمع اعیانی 
ملک 235 مترمربع میباشد.

لازم به ذکر است هیات کارشناسی دو بار از ملک موصوف بازدید کرد که هر دو بازدید با هماهنگی و مساعدت وکیل خواهان بود.
ب – اظهار نظر

با توجه به توضیحات فوق و بررسیهای انجام شده و با احتساب کلیه عوامل تاثیرگذار و نداشتن معارض و صرفنظر از بدهی به اشخاص حقیقی، حقوقی و دولتی 
قیمت پایه ملک موصوف با شرایط موجود 41.410.000.000 ریال )چهل و یک میلیارد و چهارصد و ده میلیون ریال( و بصورت ذیل اعلام میگردد. 

عرصه ملک 727 مترمربع از قرار هرمترمربع 50.000.000 ریال : 36.350.000.000 ریال 
اعیانی بنا 235 مترمربع از قرار هر متر مربع 20.000.00 ریال: 4.700.000.000 ریال 

حیاط سازی و انشعابات: 360.000.000 ریال 
در حال حاضر ملک در تصرفات آقای محسن داودی میباشد و مدرکی دال بر اجاره ملک ارائه ندادند.

های  دادگاه  ساحلی  زندان  جنب  ساحلی،  خ  قم،  آدرس  به  صبح   11/15 الی   11 ساعت   1403/04/17 درتاریخ  الذکر  فوق  موارد  گردیده  مقرر  و 
از مورد مزایده را دارند می توانند در  بازدید  اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا قصد  حقوقی واحد اجرای احکام مدنی 
مدت پنج روز مانده به مزایده به هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ 
کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس و 
این واحد  به  از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر  این آگهی یک نوبت در یکی  نماید.  از یک ماه پرداخت  الباقی را قبل 

نمائید. مراجعه 
ساعدی نیا - دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 
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امراللهی عضو شورای شهر قم اعلام کرد:

بلوار جعفرطیار)ع( الگوی
حرکت ترافیکی شهر قم را متحول می کند

سخنگوی شورای اسلامی شهر قم گفت: بلوار حضرت جعفرطیار)ع( با 
اتصال محور عمار یاسر به میدان سپاه، الگوی حرکت ترافیکی در شهر قم 

را متحول می کند.

روح الله امراللهی در حاشیه برگزاری سومین گام از افتتاح ۱۹۸ پروژه شهری 
در سال ۱۴۰۳، با اشاره به افتتاح فاز ۵ عمار یاسر و بلوار حضرت جعفر 
طیار)ع( اظهار کرد: مهم ترین پروژه ای که در این گام افتتاح می شود، امتداد 
محور عمار یاسر با نام خیابان جعفر طیار)ع( است که پس از ۵۶ سال به 

بهره برداری رسید.
 وی افزود: این محور در ادوار مختلف تحت تملک بود و امتداد آن به میدان 
سپاه منتهی می شود که در این نقطه نیز تقاطع غیرهمسطح احداث خواهد شد.

 رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر قم با اشاره به 
اهمیت بلوار جعفر طیار)ع( اضافه کرد: تکمیل محور عمار یاسر الگوی حرکتی 
را در شهر قم تکمیل می کند و با تقاطعی که با بلوار جمهوری اسلامی دارد، 

شکل و رفتار ترافیکی جدیدی در شهر خواهیم داشت.
وی افتتاح ساختمان شورای اسلامی شهر را نیز موردتوجه قرار داد و گفت: 
طرح قبلی این ساختمان ۹۶۰۰ مترمربع بود که در بازنگری انجام شده در 
۵۰۰۰ مترمربع به بهره برداری رسید که یک طبقه در اختیار نمایندگان 
شهر قم در مجلس شورای اسلامی و سه طبقه در اختیار شورای اسلامی 

شهر قم قرار می گیرد.
 امراللهی اضافه کرد: ساختمان شورای اسلامی شهر قم بر اساس معماری 
اسلامی - ایرانی طراحی شده است که با هشت کمیسیون، چهار سالن 
فرعی و یک سالن اصلی فعالیت می کند و می تواند کارکردهای مختلفی 

در شهر قم داشته باشد.

آیین تکریم و معارفه ذیحساب اداره کل راهداری 

و حمل ونقل جاده ای استان قم برگزار شد 
درمراسمی که با حضور مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان قم، 
راهداری وحمل ونقل جاده ای استان قم و در محل دفتر مدیرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان قم برگزار شد، ضمن تقدیر از خدمات آقای 
سید مهدی سلیمانی، ذیحساب پیشین، آقای احمد خدابنده لو به عنوان 

ذیحساب جدید این اداره کل  معرفی شد.

دربخشی از حکم آقای احمد خدابنده لو، که به توشیح آقای سید رحمت 
اله کرمی، خزانه دار کل رسیده، آمده است:

بنا به پیشنهاد اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان قم و درراستای 
اجرای ماده ۳۱ قانون محاسبات عمومی کشور،  بموجب این حکم انجام 
امور ذیحسابی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم به عهده 

شما محول می گردد.

نصب سازه های ترافیکی
محدودیت ارتفاع در بلوار شهید سلیمانی قم

مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: احداث سازه های 
دروازه ای با نصب تجهیزات ترافیکی بر روی آن بهترین حالت در معابر دارای 

محدودیت ارتفاعی است.

به گزارش واحد خبر سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم: علیرضا 
خلیلی از اجرای طرح ایمن سازی و ساخت و نصب سازه های ترافیکی 
محدودیت ارتفاع در سطح شهر بخصوص در بلوار شهید سلیمانی خبر داد .

وی در این خصوص توضیح داد: پل های قدیمی که بر روی رودخانه قم 
ساخته شده و معابر شرق و غرب شهر قم را به هم متصل می کند از مسیر 
بلوار شهید سلیمانی دارای محدودیت ارتفاع بوده که در سال های گذشته 
علیرغم وجود سازه های مخصوص ترافیکی ، شاهد گیر کردن خودروهای 

سنگین در این محل ها بوده ایم .
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم افزود: در این طرح ، 
سازه ها که به صورت فلزی ساخته می شوند قبل از محل زیرگذر نصب و با 
چراغ و تابلوهای انتظامی و هشداری، رانندگان را از حداکثر ارتفاع مجاز مطلع 
می کنند و با جانمایی صحیح، این فرصت به رانندگان با ارتفاع بیشتر داده 
می شود که بتوانند مسیر را دور زده و از سایر مسیرهای امن تردد نمایند.

وی خاطرنشان کرد: مسیر جنوب به شمال بلوار شهید سلیمانی و زیر پل 
نهم دی و ورودی رودخانه از بلوار شهید محمد منتظری ایمن سازی شده 
و مسیر شمال به جنوب این بلوار حدفاصل میدان زائر تا پل رضوی نیز در 

دستور ساخت و نصب است.

خبر

متین فر معاون شهردار قم مطرح کرد؛

ارتقای کیفیت زندگی و اجرای طرح های بازآفرینی 

شهری با بهره برداری از فاز 5 عماریاسر قم
معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: یکی از اهداف اجرای 
طرح های بازآفرینی ارتقای کیفیت زندگی بوده که با بهره برداری از فاز ۵ 

عماریاسر این مهم تحقق می یابد
به گزارش شهرنیوز، مجید متین فر در حاشیه برگزاری سومین گام از 
افتتاح ۱۹۸ پروژه شهری در سال ۱۴۰۳، با اشاره به بهره برداری از فاز 
۵ عماریاسر و بلوار حضرت جعفر طیار)ع( اظهار کرد: پروژه فاز پنج عمار 
یاسر به مدت نیم قرن بلاتکلیف مانده بود که به ویژه طی چهار سال اخیر 

تلاش های بسیاری در این راستا صورت گرفت.
 وی افزود: بیش از دو هزار میلیارد تومان هزینه بازگشایی محور به طول هزار 
و ۹۰۰ متر بود و همه محدوده اجرای پروژه در بافت فرسوده قرار داشت.

 معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم ابراز کرد: یکی از اهداف اجرای 
طرح های بازآفرینی ارتقای کیفیت زندگی در این محدوده است که با اجرای 
طرح با تقویت مسیرهای ارتباطی و بهبود شرایط محیطی، زمینه برای نوسازی 

و ارتقای کیفیت زندگی در این منطقه ایجاد خواهد شد.
متین فر ادامه داد: توسعه فضای سبز، توسعه فضای پارکینگ و توسعه 

فضای آموزشی نیز از اهدافی بوده که در ادامه تملکات اجرا خواهد شد.

رئیس دانشگاه صنعتی قم بیان کرد:

پویایی دانشگاه در انتخابات
در گرو دغدغه مندی دانشجویان

رئیس دانشگاه صنعتی قم بیان کرد: همزمانی انتخابات با فصل امتحانات، 
کاهش جمعیت دانشجویی نسبت به گذشته و افزایش رفاه نسبی نسبت به 
گذشته که کاهش دغدغه افراد را به دنبال داشته، پرداختن به کسب وکارهای 
اینترنتی و سرگرمی در فضای مجازی از عواملی است که در کاهش شور و 

هیجان انتخابات در دانشگاه موثر است.
جلال رضایی نور رئیس دانشگاه صنعتی قم در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
نقش دانشگاه در انتخابات، عنوان کرد: از گذشته تا به امروز در همه انقلاب ها 
و تحولات نقش دانشگاه پررنگ بوده و در کشور ما به ویژه نقش حوزه و 
دانشگاه در شکل گیری انقلاب و در توسعه و تحول آن پررنگ بوده است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر در حوزه جهاد علمی در سطح دنیا متفاوت 
و قوی عمل می کنیم، گفت: یکی از شاخص های توسعه یافتگی هر اجتماعی 
وجود قشر تحصیلکرده است طبیعتا این نسل نخبگانی و جامعه دانشگاهی 
می تواند در شکل دادن افکار، عقاید و نگرش ها در سطح جامعه موثر باشد.

رضایی نور گفت: قشر دانشگاهی ما اعم از اساتید و دانشجویان در مسائل مختلف 
در مقام نظرخواهی  و اظهار نظر قرار می گیرند، بنابراین نگاه قشر دانشگاهی ما 
قطعا می  تواند در فضای خانواده خود و به همان ترتیب در فضای اجتماع تاثیرگذار 
باشد؛ لذا نقش دانشگاه در عرصه های مهم همچون انتخابات بی بدیل است.

رئیس دانشگاه صنعتی قم ادامه داد: کاهش درصد مشارکت یک امر طبیعی است 
در جوامع توسعه یافته نیز حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد احساس مسئولیت و دغدغه 
می کنند و وارد فضای مشارکت می شوند؛ در کشور ما میزان مشارکت از این مقدار 
کمتر نیست لذا به اعتقاد بنده نسبت به استانداردهای جهانی وضعیت مطلوبی داریم.

رضایی نور گفت: ما همواره در نظام جمهوری اسلامی به دنبال جذب مشارکت 
حداکثری بودیم و بر این مسئله تاکید داشتیم که آحاد جامعه در کشور تاثیرگذار 
باشند و بتوانند با انتخابشان سرنوشت خودشان را رقم بزنند؛ ما مسئولین 
این دغدغه را دنبال و تلاش می کنیم وظیفه خود را به درستی انجام دهیم.

وی با اشاره به اینکه کاهش شور و نشاط امروز دانشگاه نسبت به گذشته در 
خصوص انتخابات به عواملی متعددی بستگی دارد، افزود: همزمانی انتخابات 
با فصل امتحانات، کاهش جمعیت دانشجویی نسبت به گذشته و افزایش رفاه 
نسبی نسبت به گذشته که کاهش دغدغه افراد را به دنبال داشته، پرداختن 
به کسب وکارهای اینترنتی و سرگرمی در فضای مجازی از عواملی است که 

در کاهش شور و هیجان انتخابات در دانشگاه موثر است.
رئیس دانشگاه صنعتی قم بیان کرد: دغدغه های نسل دانشجوی ما بر خلاف 
سنوات گذشته که دغدغه های سیاسی برای ما پررنگ بود وجود ندارد. در 
حال حاضر بسیاری از خدماتی که به دانشجویان ما ارائه می شود آنلاین است 
و دسترسی بسیار سریع انجام می پذیرد لذا به تبع سطح رفاه بالاتر رفته و 
به همان نسبت نسل جوان ما، خود را درگیر سیاست نمی کند در حالی که 
مطمئنا دغدغه مندی در مسائل مختلف فرهنگی، ورزشی، سیاسی و اجتماعی 

منجر به پویایی بیشتر دانشجویان در فضای دانشگاه و جامعه می شود.
وی یادآور شد: تصمیم گیری های ما در حوزه فعالیت  انجمن های علمی و 
تشکل های سیاسی طبق آیین نامه جامع دانشگاه ها در شورای فرهنگی 
دانشگاه راهبری و برنامه ریزی می شود. این شورا به طور مستمر تشکیل و 
تصمیمات آن به طور جدی عملی می شود به نحوی که در حوزه فرهنگی 
دانشگاه صنعتی قم موفق به کسب رتبه سوم سرانه برگزاری فعالیت فرهنگی 
و رتبه ۴ تعداد فعالیت های فرهنگی دانشگاه های کشور شد؛ این شاخص ها 

گویای سرمایه گذاری ما بر انجمن ها و تشکل های دانشجویی است.
ضرورت توجه به واحدهای فناور و دانش بنیان توسط رئیس جمهور 

آینده
رضایی نور با بیان اینکه قوانین کشور برای گسترش محصولات و خدمات 
دانش بنیان به شدت حمایتی است و این روند باید توسط رئیس جمهور 
آینده دنبال شود، تاکید کرد: شاخصه نگاه رئیس جمهور آینده به دانشگاه 
در بیانات رهبر معظم انقلاب و سیاست گذاری های کلان کشور مشخص 
شده است؛ اینکه ما در دنیا در حوزه های علم نظری و کاربردی صاحب 

عنوان و اثر باشیم.
وی بیان کرد: دغدغه ما رشد فزاینده واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان 
است؛ امروز بالغ بر ۹ هزار واحد فناور و شرکت دانش بنیان در کشور داریم و 
این مسئله ارزشمند است که نسل جوان در راستای قرار دادن بنیان اقتصاد 
بر تولید داخلی به دنبال کارآفرینی و تبدیل علم به خدمت و فناوری است.

وی تصریح کرد: در حوزه وزارت علوم تحقیقات و فناوری معاونت جدیدی 
تحت عنوان معاونت فناوری در دولت سیزدهم تشکیل شد این امر نشان 
دهنده این است که مقوله تبدیل دانش به فناوری و محصول بسیار اهمیت 
دارد و همین توجه دولت به عرصه فناوری باعث افزایش انگیزه دانشگاهیان 
برای فعالیت در حوزه دانش بنیان ها شده است و آثار آن را در افزایش تعداد 

شرکت های دانش بنیان می بینیم.
رضایی نور اظهار کرد: آیت الله رئیسی می تواند معیار خوبی برای رئیس 
جمهور تراز باشد؛ رئیس جمهوری که عالم، فاضل، متعهد، مردمدار، دست 
پاک و با پشتکار است، لذا آیت الله رئیسی می تواند الگوی خوبی برای رئیس 

جمهور آینده باشد .

خبر

فرماندار قم اعلام کرد: تدابیر و فرآیند های مورد نیاز 
برای انتخابات ریاست جمهوری در حال اجرا است 
و با کمک عوامل اجرایی، رؤسای ستاد انتخاباتی و 
مردم شریف قم حماسه ای دیگر در انتخابات پرشور 

و سالم رقم خواهیم زد.
عباس ذاکریان در برنامه زنده گفت وگوی ویژه خبری 
شبکه تلویزیونی نور، درباره اقدامات و تدابیر انجام 
شده در موضوع انتخابات ریاست جمهوری، بیان 
کرد: باتوجه به اصل ۱۳۱ قانون اساسی و حکم 
مقام معظم رهبری به معاون اول ریاست جمهوری 
مبنی بر برگزاری انتخابات و فرصت ۵۰ روزه برای 
اجرای آن، فرمانداری قم بلافاصله عزم خود را جزم 

کرد و مقدمات لازم را فراهم آورد. 
وی افزود: هئیت های اجرایی که در دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی ۱۱ نفر بودند، به ۱۳ نفر 
افزایش داده شد و به جز ۱۰ شعبه انتخاباتی که 
تغییرات و اصلاحاتی در آن ایجاد شد، مابقی شعبات 

نسبت به دوره قبل تغییری نکردند. 
فرماندار شهر قم ادامه داد: چینش صندوق، نیروها و 
عوامل اجرایی صورت گرفته و با اعلام آمادگی قبلی، 
مباحث مهم مانند نحوه صورت جلسه، پلمب صندوق 
رای و... به عوامل اجرایی آموزش داده شده است. 
وی در فرایند تشکیل ستاد  انتخاباتی نامزدهای 
ریاست جمهوری، اظهار کرد: فرایند آن بدین صورت 
است که بعد از اعلام اسامی قطعی نامزدهای ریاست 
جمهوری توسط شورای نگهبان، نامزدها مجاز به 
شرکت در انتخابات و ارائه تبلیغات در چهارچوب 
قوانین مطرح شده خواهند بود  که تا الان تخلفی 
در تشکیل ستاد و تبلیغات صورت نگرفته و بیشتر 
تمرکز نامزدهای انتخاباتی در فضای مجازی است. 
فرماندار قم در خصوص تعداد مجاز ستادهای انتخاباتی 
هر نامزد، اعلام کرد: محدودیتی در جهت تشکیل 
ستاد وجود ندارد اما رؤسای ستاد انتخاباتی نامزدها، 
قوانین تبلیغاتی مانند الزام نصب بنر و پوستر فقط 

در محل ستاد انتخاباتی را رعایت کنند.
وی مبنی بر روش تبلیغات و نظارت بر عمکرد 
تبلیغاتی ستاد نامزدهای ریاست جمهوری، مطرح 
کرد: مباحث قانونی در جلسه برگزار شده با حضور 
رؤسای ستادهای استانی، ابلاغ شد و در جهت 

پیشگری از تخلفات تبلیغاتی، ستادی با دستور 
ریاست دادگستری استان برای پیگیری تخلفات 
و گزارش های مردمی تشکیل شد که خوشبختانه 

تا امروز تخلفی صورت نگرفته است.
ذاکریان با اشاره به تفاوت بین روند برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری، افزود: 
انتخابات مجلس  شورای اسلامی به صورت تمام 
الکترونیک برگزار شد، اگر چه اعلام آمادگی خود 
را برای برگزار کردن رای گیری الکترونیکی اعلام 
کردیم اما به دلیل عدم زیرساخت، میسر نیست و 
انتخابات ریاست جمهوری به صورت نیمه الکترونیک 

در سطح استان برگزار خواهد شد. 
وی ادامه داد: تفاوت دیگر آن است که در رای 
گیری در انتخابات مجلس شورای اسلامی با ۵ مدرک 
امکان پذیر بود اما در انتخابات ریاست جمهوری رای 
گیری فقط با کارت ملی یا شناسنامه امکان پذیر 
است و از مردم تقاضا می کنیم که ترجیح خود را 
بر ارائه کارت ملی قرار دهند زیرا سرعت رای گیری 

افزایش پیدا خواهد کرد. 
علیرضا گلچین پور فرماندار شهرستان کهک در 
گفتگوی تلفنی ضمن ارائه برنامه های صورت گرفته 
و تمهیدات ایجاد شده در جهت آماده سازی مراسم 
انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: با تشکیل هیئات 
اجرایی در بخش مرکزی شهرستان کهک و بخش 
فردو، آماده سازی نیروها اعم از آموزش،چینش، برنامه 
ریزی و... انجام شده است که تعداد عوامل اجرایی 

حاضر شعب رای گیری ۷۰۰ نفر براورد شده است. 
وی ادامه داد: تعداد شعبات و صندوق های رای گیری 
نسبت به انتخابات مجلس افزایش پیدا نکرده و با 
درخواست افزایش ۲ عدد صندوق سیار رای گیری 

موافقت نشده است.
فرماندار شهرستان کهک اعلام کرد: در سطح شهرستان 
۲۵ عدد صندوق ثابت و ۲ عدد صندوق وجود دارد 
که با برآورد حضور ۸ هزار واجد رای در شهرستان، 
امیدواریم حماسه باشکوهی در انتخابات رقم بخورد.

تعداد  و  شعبات  میزان  به  باتوجه  قم  فرماندار 
افزود: ۷۴۷ شعبه اخذ  صندوق های رای گیری، 
رای در سطح استان وجود دارد که از ۶۹۱ شعبه 
موجود در شهر قم، ۷۲ شعبه آن سیار و ۶۱۹ 

دیگر، به صورت  ثابت است.
گرفته  صورت  هماهنگی های  با  کرد:  ابراز  وی 
تدابیری در جهت سهولت رای گیری از معلولین 
و کهنسالان در نظر گرفته شده و حدود ۱۰ شعبه 
را برای مسیر کردن این امر آماده کرده ایم که از 
طریق فضای مجازی و شبکه تلویزیونی استانی 

قم، اعلام خواهد شد. 
ذاکریان در پایان گفت: مدت زمان فرایند انتخابات 
از ۸ صبح ۸ تیر به مدت ۱۰ ساعت است که در 
صورت تصمیم وزارت کشور افزایش پیدا می کند 
و امیدواریم با حماسه سازی در انتخابات پرشور و 
سالم ریاست جمهوری دنباله رو راه شهدای خدمت 

و راس آن شهید جمهور قرار بگیریم.

فرماندار قم اعلام کرد:

زیرساخت مشارکت حداکثری قمی ها
در انتخابات فراهم شده است

مدیر منطقه هفت شهرداری قم گفت: طی ۱۵ ماه، حدود 
۱۱۰ پلاک باقیمانده حدفاصل خیابان معلم تا خیابان 
شهیدان فاطمی تملک شد و پروژه در اختیار معاونت 
فنی و عمرانی برای فعالیت های عمرانی قرار گرفت.

به گزارش شهرنیوز، محمد رمضانی در حاشیه 
برگزاری سومین گام از افتتاح ۱۹۸ پروژه شهری 
در سال ۱۴۰۳، با اشاره به روند اجرای پروژه فاز پنج 
عمار یاسر و بلوار جعفر طیار )ع( اظهار کرد: پروژه 
فاز پنج عمار یاسر بیش از ۵۰ ساله و بر زمین مانده 
بود که با همت شهردار قم و حمایت های شورای 

اسلامی شهر، تملک آن در منطقه هفت آغاز شد.
وی افزود: با تلاش همکاران در منطقه ۷ و حمایت های 
بخش مالی و اقتصادی، اعضای شورای شهر، معاونت 
شهرسازی و معاونت فنی و عمرانی توانستیم طی 
۱۵ ماه حدود ۱۱۰ پلاک باقیمانده حدفاصل خیابان 
معلم تا خیابان شهیدان فاطمی را تملک کنیم و 
پروژه در اختیار معاونت فنی و عمرانی قرار گرفت 

و به بهره برداری رسید.  
مدیر منطقه هفت شهرداری قم عنوان کرد: بخش 
مهمی از این پروژه تکمیل تونل غدیر و دسترسی هایی 

بود که باید ایجاد می شد، همچنین دسترسی هایی 
که در منطقه ۷ و یک با اجرای این پروژه ایجاد شد.

 رمضانی خاطرنشان کرد: این پروژه موجب توسعه 
شهر و بهبود دسترسی ها در هسته مرکزی شهر قم 
می شود و امیدواریم در آینده نزدیک این بهره برداری 
سبب بهبود شرایط زیستی در بافت فرسوده شود.

وی عنوان کرد: طرح های بازآفرینی برای بهبود 
فضای محیطی در منطقه هفت مدنظر قرار دارد 
و امیدواریم در افزایش فضای سبز هسته مرکزی 

شهر قم نیز موفقیت هایی داشته باشیم.

مدیر منطقه هفت شهرداری قم خبر داد:

تملک110 پلاک 
در پروژه فاز پنجم عمار یاسر

معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم از برنامه ریزی 
برای تملک ادامه پروژه فاز ۵ عمار یاسر خبر داد و 
گفت: ۲۲ پلاک تا میدان سپاه باقی مانده که هفت 
پلاک تعیین تکلیف شده است و ۱۵ پلاک دیگر در 

حال برنامه ریزی قرار دارد.
به گزارش شهرنیوز، مهرداد توکلی مقدم در حاشیه 
برگزاری سومین گام از افتتاح ۱۹۸ پروژه شهری در 
سال ۱۴۰۳، درخصوص تملکات پروژه فاز ۵ عمار یاسر 
در محدوده میدان معلم تا خیابان شهیدان فاطمی 
اظهار کرد: چالش های بسیاری در اجرای پروژه بلوار 

حضرت جعفر طیار)ع( وجود داشت.
وی همکاری ساکنان این منطقه را در موفقیت برای 

تملک پروژه مؤثر دانست و افزود: از مجموع تملک های 
مورد نیاز برای این پروژه بیش از ۵۰ ساله، تعداد 
قابل توجهی تملک باقی مانده بود و در پایان سال ۱۴۰۲ 
با هزینه ای تقریباً ۵۰۰ میلیارد تومانی تملک های این 

پروژه به سرانجام رسید.
معاون مالی و اقتصادی شهرداری قم ادامه داد: تملک های 
انجام شده از خیابان معلم تا خیابان شهیدان فاطمی 
بود که برای ادامه آن از خیابان شهیدان فاطمی تا 

میدان سپاه ۲۲ پلاک باقی مانده است.  
وی اضافه کرد: از این تعداد هفت پلاک تعیین تکلیف 
شده و قرارداد آن ها آماده است و برای باقی پلاک ها 
نیز با همکاری شهرداری منطقه، تلاش می شود تا 

این روند ادامه داشته باشد.
به گفته توکلی مقدم، برای تملکات باقی مانده بین 
۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیارد تومان بودجه مورد نیاز است 
تا بتوان از بلوار معلم تا میدان سپاه به صورت یک 
خط روان مسیری را برای همشهریان افتتاح کرد.  

وی با بیان اینکه درخصوص بدنه خیابان فاز پنجم 
عمار یاسر و بلوار جعفر طیار، پیش بینی ها انجام شده 
و این پروژه در چند مسیر در حال بررسی است، 
گفت: تلاش بر این است که از طریق سرمایه گذاری 
اقداماتی انجام شود تا این بلوار که محور اتصال 
دو منطقه مهم شهری بوده، به یک محور شهری 

فاخر تبدیل شود.

معاون اقتصادی شهرداری قم اعلام کرد؛

تعیین تکلیف 15 پلاک تا میدان سپاه
در پروژه فاز پنجم عمار یاسر قم
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هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد 
مالکانه  تصرفات  کهک  شهرستان  املاک  و 
تشکیلی  های  پرونده  متقاضیان  مفروزی 
طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش 
استناد  به  و  ثبت  اداره  منتخب  کارشناسان 
ذیل  آرای  شرح  به  پرونده  در  موجود  مدارک 

تایید نموده اند.
 140360330004000003 شماره  رای   -  1
محمد   1401114430004000028 کلاسه  پرونده 
یک  ششدانگ  در  ابوالقاسم  فرزند  داوری 
باشد  می  احداثی  بنای  دارای  که  زمین  قطعه 
قسمتی  در  مترمربع   1623/43 مساحت  به 

اصلی   233 از  فرعی   74 شماره  پلاک  از 
کهک  ملک  ثبت  حوزه  بخش  قم  در  واقع 
 1398/12/03 مورخ   6932 قطعی  سند  طبق 
تولیتی  فاطمه  از  قم   76 رسمی  اسناد  دفتر 
) الف   1726474   )م  است.  کرده  خریداری 
که  آنجایی  از  و  گرفته  قرار  تایید  مورد  که 

انقضای  و  آگهی  نشر  از  پس  گردیده  مقرر 
گردد  صادر  رسمی  مالکیت  سند  مقرر  مورد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
داشته  اعتراضی  ذینفع  اشخاص  چنانچه  تا 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی 

نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
شهرستان کهک تسلیم و رسید آن را اخذ و 
اعتراض  تسلیم  از  پس  ماه  یک  مدت  ظرف 
دادخواست  و  مراجعه  دادگاه  به  ثبت  اداره  به 
آن  گواهی  و  تقدیم  قضایی  مرجع  به  را  خود 
توضیح  به  نمایند لازم  تحویل  اداره  این  به  را 

مذکور  قانون  اساس  بر  سند  صدور  که  است 
بود.  نخواهد  به دادگاه  از مراجعه متضرر  مانع 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/29

جعفر شکوری
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کهک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

پیام قم - دکتر محمدعلی داودآبادی:
ورزش و فعالیت بدنی برای حفظ سلامت 
و شادابی انسان از اهمیت خاصی برخوردار 
است. ورزش همگانی به معنای واقعی آن، 
ورزشی است که دربرگیرنده تمامی اقشار 
جامعه از زن و مرد، پیر و جوان و سالم و 
ناسالم باشد. در ورزش همگانی باید تمامی 
این گروه ها بتوانند از مزایای ورزش بهره 

مند شوند.
مزایای ورزش عبارتند از:

▪ کاهش یا از بین بردن چاقی.
▪ افزایش ظرفیت گشاد شدن عروق.

▪ کاهش فشار خون.
▪ کاهش تعداد ضربان قلب.

▪ افزایش قدرت انعطاف عضلانی و ظرفیت 
قلبی ریوی.

▪ کاهش عوارض و احتمال مرگ و میر 
ناشی از نارسایی های قلبی.

▪ بهبود وضع روانی و ایجاد اطمینان و 
آرامش روحی برای برخورد با مشکلات.
در این مقاله سعی شده در رابطه با آثار 
ورزش بر روی عضله های اسکلتی و کیسه 
های صفرا و سرخرگ کرنروی و پیری به 

طور خلاصه بحث شود.
● بی تحرکی و عضله های اسکلتی

فعالیت های ورزشی با آسیب همراه است. 
پاره شدن لیگامنت ها و شکسته شدن 
استخوان ها از جمله آسیب های شایع 
پیامد آن دور  در ورزش ها هستند که 
ماندن ورزشکار از میدان ورزش و مسابقه 
برای یک دوره معین زمانی است. در این 
دوران، ساختار و عملکرد عضله دگرگون 
می شود. فعال نبودن یا استفاده نکردن 
از عضله، با کاهش توده عضلانی همراه 
است که این پدیده را اتروفی می نامند. 
برعکس، افزایش فعالیت عضله آن دسته 
از ساختارهایی که عضله هنگام انقباض از 
آن ها استفاده می کند، را افزایش می دهد. 
این پدیده را عموماً هیپوتروفی خوانده اند. 
بر اثر بی حرکتی، دامنه حرکتی مفاصل 
تا حد زیادی کاهش می یابد که علت آن 
را سخت شدن عضله ها معرفی کرده اند.

بی حرکتی،  با  که  است  مشاهده شده 
وزن عضله به سرعت کاهش می یابد که 
علت اصلی آن را کاهش حجم هر یک 
از سلول های عضلانی موجود در عضله 
ذکر کرده اند. این بدان معناست که بر اثر 
بی حرکتی، سیر گردش خون در عضله 
کاسته و در نتیجه امکان دریافت کامل 
اکسیژن و مواد غذایی برای سلول های 

عضلانی مشکل می شود.
در بررسی ها معلوم شده است که چندین 
عامل بر میزان آتروفی و دوره بازیافت عضله 
تأثیر می گذارد که این عوامل عبارتند از: 
سن و جنس افراد؛ دوره زمانی بی حرکتی 

عضله؛ نوع تار عضلانی.
● آثار زیان بار بی حرکتی بر ساختار 

عضله
الف( وزن عضله

اطلاعاتی که درباره تغییرهای وزن عضله 
بر اثر حرکت به دست آمده، عمدتاً حاصل 
مطالعه های حیوانی است. بر اثر بی حرکتی، 
عضله  قدرت  کاهش  عضله  وزن  پیامد 
بوده است. بیشترین مقدار کاهش وزن در 
مراحل آغازین دوره بی حرکتی اتفاق می 
افتد و با طولانی شدن دوره بی حرکتی، 
کاهش سریع وزن جای خود را به کاهش 

تدریجی می دهد.
الگوی کاهش وزن در عضله های بی حرکت 
شده مشابه یکدیگر نیستند، پژوهشی نشان 
داده است، عضله نعلی )از دسته عضله 
های کند انقباض( به مقدار بیشتری از 
تند  های  عضله  دسته  )از  دوقلو  عضله 

انقباض( دچار کاهش وزن شده است. 
در بررسی ها پژوهشگران مشاهده کرده 
اند که توأم با کاهش وزن عضله، اندازه 
تارهای عضلانی نیز به میزان ۷۰ درصد 

کاهش داشته است.
ب( اندازه تار عضله

مشاهده ها حاکی است که بر اثر بی حرکتی، 
سطح مقطع یا قطر تار عضله دچار تغییرهایی 
می شود. کاهش سطح مقطع تار با توجه 
به دوره زمان بی حرکتی، بین ۳۰ تا ۶۰ 
درصد گزارش شده است. چنانچه یادآوری 
شد؛ بیشترین مقدار تحلیل عضلانی، در 
مراحل آغازین بی حرکتی است و بعد از یک 
هفته، فقط مقدار اندکی کاهش در سطح 
مقطع تار دیده شده است. وزن عضله از 
نظر اندازه نیز مانند تارهای عضلانی کند 
انقباض )I( هستند که بیشتر تحت تأثیر 

بی حرکتی قرار می گیرند.
با وجود این، یافته به دست آمده حاکی 
است عضلاتی که هنوز رشد آن کامل 
تارهای  بی حرکتی  اثر  بر  است،  نشده 
تند انقباض )II(ممکن است بیشتر دچار 
اختلال شوند؛ زیرا قطر آن ها نسبت به 
است.  بیشتر  انقباض  تارهای کند  قطر 
بی  اثر  در  که  اند  زده  بنابراین، حدس 
حرکتی در آزمودنی های نابالغ، تارهای 
نوع تند انقباض بیشتر تحت تأثیر قرار 
می گیرند و این در حالی است که بیشتر 
پژوهش ها نشان داده است در آزمودنی 
های بالغ شده بی حرکتی، بیشتر تارهای 
کند انقباض را تحت تأثیر قرار می دهد.

ج( نوع تار و بی حرکتی
در گونه های حیوانی، عضله هایی را می 
تارهای کند  از  یافت که در اصل  توان 
انقباض تشکیل  یا تارهای تند  انقباض 
که  هایی  عضله  از  دسته  آن  اند.  شده 
ساختار آن ها به طور کامل از یک نوع 
تار تشکیل شده به عنوان عضله های کند 
انقباض یا تند انقباض شناخته شده اند.

پژوهشگران کاهش در سطح مقطع و تعداد 
تارهای کند انقباض بر اثر بی حرکتی را 
اثر  بر  اند. همچنین،  کرده  گزارش  نیز 
تارهای  تعداد  بی حرکتی ممکن است 
تند انقباض)II( به طور نسبی در عضله 
افزایش یابد که این افزایش را به ازدیاد 
نعلی  های  عضله  های  انقباض  سرعت 
بی تحرک نسبت داده اند. سوال اساسی 
این است که آیا این بی حرکتی است 
که باعث تبدیل تارهای کند انقباض به 
تارهای تند انقباض شده است یا خیر؟ 
به  را  دانشمندان  تکمیلی  مطالعه های 

این نتیجه رساند:
عضله های ضدجاذبه که از یک مفصل 
از  بالایی  نسبت  عبور می کنند، ضمناً 
تارهای کند انقباض را دارند و بیشتر در 
معرض آثار زیان بر بی حرکتی قرار دارند. 
هنگام فعالیت های اینتروال از آن جا که 
عضله های تند انقباض بیشتر در گیر کار 
می شوند با بی حرکت شدنشان قدرت 

در آن ها کمتر کاهش می یابد.
سرخرگ  بیماری  و  حرکتی  فقر   ●

کرونری
در ۴۰۰ سال پیش از میلاد مسیح، بقراط 
عقیده داشت که تغذیه به تنهایی نمی 
تواند باعث تندرستی انسان شود، بلکه 
تحرک و ورزش نیز ضروری است. شاید 
یکی از راه های نشان دادن اهمیت تحرک، 
مطرح کردن بیماری فقر حرکتی است. 
بیماری فقر حرکتی اصطلاحی برای آن 
دسته از بیماری هاست که می توانند تا 
حدی مربوط به بعضی شیوه های زندگی 
بی تحرک باشند. منظور از فقر حرکتی، 

کم بودن سطح فعالیت بدنی است.

با پیشرفت فناوری، عادت های حرکتی 
برای برآورده کردن نیازهای روزانه کم 
شده است. این کمبود فعالیت می تواند 
باعث زوال بسیاری از روندهای طبیعی 
بدن شود. بنابراین، مشکل های پزشکی 
از جمله بیماری سرخرگ کرونری، فشار 
خون بالا، چاقی، پوکی استخوان، دیابت، 
فشار روانی، بیماری بی خوابی و کمردرد 
ممکن است مستقیم یا غیرمستقیم به 
کاهش فعالیت بدنی مربوط شود و افزایش 
سطح فعالیت، ممکن است روند بیماری 
بیماری  بین  از  تغییر دهد.  تا حدی  را 
ها بیماری قلبی عروقی، به ویژه بیماری 
سرخرگ کرونری علت اصلی مرگ در 
مثال  برای  است؛  پیشرفته  کشورهای 
است که یک سوم مرگ  برآورده شده 
ها به علت بیماری قلبی عروقی و یک 
دوم از مرگ ها حاصل از بیماری قلبی 
عروقی، مربوط به بیماری سرخرگ کرونری 
است. به همین دلیل، در این مقاله بنا به 
اهمیت موضوع بیماری سرخرگ کرونری 

بررسی می شود.
● بیماری سرخرگ کرونری

بدون شک سیستم قلبی عروقی برای رو 
به رو شدن با بسیاری از فشارهایی که به 
آن وارد می شود ساخته نشده است. شیوه 
زندگی نقش عمده ای در تعیین توسعه 
بیماری سرخرگ کرونری دارد. این بیماری 
ناشی از تجمع رسوب چربی در سرخرگ 
های کرونری قلب است. این سرخرگ ها 
خون را به عضله قلبی توزیع می کند. 
رسوب لایه های چربی، اغلب در ابتدای 
زندگی آغاز می شود و از آن پس در سراسر 

زندگی ادامه می یابد.
رسوب تدریجی چربی می تواند منجر به باریک 
شدن سرخرگ های کرونری یا آتروسکلروز 
شود. انسداد کامل یا ناقص یک یا چند سرخرگ 
کرونری می تواند باعث کم خونی عضله 
قلبی )ایسکمی میوکارد( شود که در این 
وضعیت عضله قلب، اکسیژن کافی دریافت 
نمی کند. این پدیده می تواند علایمی مانند 
درد سینه )آنژین قفسه سینه( را به دنبال 
داشته باشد و در صورت شدید بودن می 

تواند باعث حمله قلبی شود.
● ورزش و بیماری سرخرگ کرونری

طبق مطالعه ها افرادی که نسبتاً زندگی 
بی تحرکی دارند، احتمال ابتلای بیشتری 
به بیماری سرخرگ کرونری نسبت به افراد 
فعال دارند. مطالعه ای که در مجله انجمن 
پزشکی امریکا منتشر شد، ارتباط بین 
آمادگی جسمانی، فعالیت بدنی و میزان 
مرگ و میر را در مردان و زنان بررسی 

کرده است.
در این مطالعه برای نشان دادن تأثیر شیوه 

زندگی فعال در کاهش بیماری و مرگ، 
سطح آمادگی ۱۳۳۴۴ نفر در یک دوره 
۸ ساله آزمایش شد. نتیجه این مطالعه، 
ارتباط معکوس بسیار قوی بین آمادگی 
حاصل  میر  و  مرگ  میزان  و  جسمانی 
قلبی  بیماری  ویژه  به  ها  علت  همه  از 
و سرطان را نشان داد. در این تحقیق 
نشان داده شد که هر چه سطح فعالیت 
جسمانی افزایش یابد، میزان مرگ و میر 

نیز کمتر می شود.
این یافته ها در مورد مردان و زنان مشابه 
بود. همچنین نشان داده شد، سطح متوسط 
آمادگی جسمانی که برای بیشتر افراد دست 
یافتنی است، در برابر مرگ زودرس عمل 
حمایتی دارد. فعالیت بدنی با کاهش میزان 
کلسترول و تری گلیسرید خون، ممکن 
است ایجاد بیماری سرخرگ کرونری یا 

وخامت آن را کاهش دهد.
بنابراین، مقدار لایه های چربی را تغییر 
می دهد که در دیواره سرخرگی رسوب 
می کند. همچنین فعالیت بدنی، میزان 
لیپوپروتئین کلسترول سنگین )HDL( را 
افزایش می دهد که نوع خوب کلسترول 
نامیده می شود. کسانی که منظم ورزش 
می کنند، توانایی بیشتری برای کنترل 
وزن بدن و به طور دقیق تر درصد چربی 
بدن دارند. افردی که چربی اضافی دارند، 
اغلب میزان بالای لیپوپروتئین کلسترول 
بد  )LDL( دارند که کلسترول  سبک 

نامیده می شود.
همچنین فعالیت بدنی، خطر ابتلا به بیماری 
فشار خون را احتمالاً به علت حفظ خاصیت 
ارتجاعی دیواره های سرخرگی و در نتیجه 
روند آرتریوسکلروز )سخت شدن سرخرگ 
ها( را کاهش می دهد. ورزش همچنین 
اندازه مجاری خونی، کارایی عضله قلب، 
کارایی توزیع خون محیطی و برگشت 

آن را به قلب می افزاید.
سرانجام این که فعالیت بدنی می تواند 
آثار مخرب فشار روانی را کاهش دهد. 
ساز و کار کاهش فشار روانی بر اثر ورزش 
به خوبی شناخته نشده است و تحقیق 
های بیشتری در این زمینه لازم است. 
این مطالعه ها، دانشکده طب  براساس 
ورزش امریکا بیان کرد که افراد غیرفعال 
می توانند خطر توسعه بیماری قلبی و 
دیگر مشکل های سلامتی را با اجرای ۳۰ 
دقیقه فعالیت سبک تا متوسط در بیشتر 
روزهای هفته کاهش دهند. به هر حال، 
مزایای حاصل از آمادگی بیشتر می تواند 
از فعالیت بیشتر و شدیدتر حاصل شود.● 

ورزش و عملکرد کیسه صفرا
پیش از سال ،۱۹۹۰ به فرایندهای گوارشی 
مرتبط با ورزش در افراد سالم یا بیمار 

کمتر توجه می شد. قبلًا، فیزیولوژیست 
های ورزشی کمتر به عملکرد معده- روده 
های  تکنیک  و  دادند  می  نشان  علاقه 
تحقیقی مناسب را آموزش نمی دیدند. 
فیزیولوژیست های دستگاه گوارش هم 
عادت داشتند که مسیر معدی-روده ای 
را در حالت استراحت یا هنگام مصرف 
کوتاه  ورزش  آثار  کنند.  ارزیابی  داروها 
بلندمدت روی عملکرد کیسه  یا  مدت 
از  این که ورزش ممکن است  یا  صفرا 
سنگ کیسه صفرا پیشگیری کند یا سنگ 
صفرا را درمان کند بررسی های کمی شده 
بود. تا آن جا که ما اطلاع داریم فقط یک 
تحقیق منتشر شده بود که آثار ورزش 
کوتاه مدت را روی عملکرد کیسه صفرا 

بررسی کرده بود.
تحقیق های گذشته درباره آثار ورزش 
بر مسیر روده ای- معدی ضد و نفیض 
است. اغلب در بیماری سنگ کیسه صفرا 
اختلال در حرکت روده ای- معدی اتفاق 
می افتد. این اختلال ها عبارت است از: 
تر، زمان  ترکیب های حرکتی طولانی 
انتقال آرام و دوره ای کل دستگاه گوارش. 
به علاوه تحقیق های قبلی نشان داد با 
طولانی شدن زمان انتقال مواد در کل 
دستگاه گوارش، درصد اسیدهای صفراوی 
افزایش  زردآب  در  کلسترولی  اشباع  و 
می یابد. تحقیق های تجربی نشان داده 
ورزش سرعت تخیله مواد غذایی جامد 
را در معده افزایش و زمان انتقال مواد را 
در کل دستگاه گوارش کاهش می دهد.

اتل و همکارانش پی بردند بعد از ۷ روز 
دویدن روی نوار گردان یا پدال زدن روی 
دوچرخه کارسنج به مدت ۱ ساعت و با 
شدت ۵۰ درصد Vo۲max، زمان انتقال 
مواد در کل دستگاه گوارش به طور معنی 
داری افزایش می یابد و ممکن است روی 
سنگ صفرا به طور غیرمستقیم اثر درمانی 
داشته باشد، همچنین پی بردند که کاهش 
زمان انتقال روده ای شیوع سرطان را در 
روده بزرگ کاهش می دهد. دوپیونگی و 
سارنا در یک تلاش برای مشخص کردن 
مکانیسم کاهش زمان انتقال، مبدل فشار 
را در داخل قولون یک سگ کار گذاشتند 
و مشاهده کردند تکرار انتقال کمپلکس 
حرکتی در مدت گرسنگی کاهش می یابد 
ولی بعد از غذا خوردن به علت جدا شدن 
کمپلکس ها افزایش کل مدت انقباض 
های قولونی را داریم. ورزش باعث انقباض 
های خود به خودی، تخلیه روده ای و 

حرکت های جرمی می شود.
نویسندگان این مقاله پیشنهاد می کنند، 
اثر عمده ورزش ممکن است افزایش تخلیه 
برای  دادن  قرار  معرض  در  و  ای  روده 

موکوس قولون و تخلیه روده ای هنگام 
دویدن به علت تعداد زیاد انقباض های 
خود به خودی در قولون دیستال باشد. در 
نهایت، افزایش انتقال ممکن است نتیجه 
ساز و کارهای ساده ای باشد. سولیوان 
و همکارانش اظهار کردند »یک وضعیت 
عمودی« محتویات قولونی را تحریک می 
کند و اثر جاذبه زمین ممکن است مدفوع 
را به داخل رکتوم حرکت دهد و تخلیه 
روده ای را تحریک کند. به هر حال، این 
اظهار نمی تواند پاسخی برای اثر آشکار 
روی دوره ای بودن زمان انتقال باشد، 

جایی که تنه ساکن است.
تخلیه معده ای ممکن است در شدت های 
ورزشی پایین تر مثلًا کم تر از ۷۰ درصد 
افزایش و در شدت های بالاتر کاهش یابد. 
تحقیق های دیگری که انتقال مواد را در 
کل دستگاه گوارش درباره ورزش بررسی 
کرده، به نتایج ضد و نقیضی دست پیدا 

کرده است.
تحقیق های فیزیولوژی کاربردی به روشنی 
نشان می دهد، ورزش هوازی روی حرکت 
معده- روده و هورمون هایی اثر می کند 
که روی حرکت معده- روده و هورمون 
هایی اثر می کند که روی حرکت کیسه 
صفرا مؤثر است. به علاوه، تحقیق های 
همه گیر شناسی، ارتباطی بین بیماری 
کیسه صفرا و فعالیت بدنی پایین را نشان 

می دهد.
بنابراین، این مسأله از نظر بیولوژیکی پذیرفته 
شده است که ورزش بیماری سنگ صفرا 
را ممکن است با اثر خود بر حرکت کیسه 
صفرا تحت تأثیر قرار دهد. ساز و کاری که 
با آن ورزش مسیر معدی- روده ای را تحت 
تأثیر قرار می دهد، ناشناخته است اگرچه 

۳ احتمال عمده وجود دارد.
۱( افزایش حرکت که با هورمون ها ایجاد 

می شود.
ایجاد  نورونی  با  افزایش حرکت که   )۲

می شود.
۳( کاهش در میزان جریان خون.

ورزش ممکن است عملکرد کیسه صفرا 
را با ساز و کارهای مشابه تحت تأثیر قرار 
دهد. همان طور که قبلًا ذکر شد، فقط یک 
مطالعه وجود دارد که ارتباط بین ورزش 
هوازی و کیسه صفرا را بررسی کرده است. 
در این مطالعه آثار ورزش هوازی کوتاه 
مدت در تخلیه کیسه صفرا در ۱۲ زن 
سالم و غیرچاق قبل از دوران یائسگی 
آزمایش و نشان داده شده است که ۳۰ 
دقیقه ورزش هوازی با ۶۵ درصد اکسیژن 
مصرفی بیشینه منجر به ۲/۹ درصد افزایش 
در کسر پرتابی کیسه صفرا می شود که به 
شرایط استراحت نیز مربوط است. به هر 
حال، این افزایش از نظر آماری معنی دار 
نیست. نتایج این مطالعه همچنین نشان 
می دهد که در دوران گرسنگی چه در 
وضعیت استراحت چه در حال ورزش، 
کیسه صفرا به طور خود به خود مقدار 
کمی تخلیه می شود ولی تخلیه اصلی 

آن بعد از صرف غذا است.
پیشنهاد شده است که همولیزیز داخل 
عروقی که می تواند به طور ثانویه در دوهای 
پیگمانته  باعث  بیفتد،  اتفاق  استقامتی 
شدن )رنگ شدن با رسوب رنگدانه ها( 

سنگ های صفراوی شود.
در مطالعه جدیدی غلظت کلی بیلی روبین 
را در ۱۳ مرد دونده قبل و بعد از مسابقه 
دو ۱۰ کیلومتر اندازه گیری و مشخص 
شد که غلظت رمی تام بیلی روبین به 
طور معنی داری افزایش پیدا کرده بود 
و به دنبال مسابقه و تغییرهایی که در 
دوبیلی روبین کونژوگه و غیر کونژوگه 

اتفاق می افتد، پیگمان ها افزایش می یابد.
 ۲۵ تا   ۲۰ پیگمانه  های  سنگ  میزان 
است.  صفراوی  های  سنگ  کل  درصد 
مقدار ورزشی که نیاز است تا همولیزیز 
ایجاد کند، ناشناخته مانده است. در نهایت، 
ذکر شد که ورزش تشکیل سنگ را در 
انسان و حیوان کاهش می دهد و ممکن 
است بروز سنگ های صفراوی کلسترول 

را کاهش دهد.
● تناسب فیزیکی و گذران عمر با 

ورزش در دوران پیری
هر روز به تعداد افراد مسن که تمرینات 
فیزیکی معمول را انجام می دهند. افزوده 
می شود. این فعالیت ها شامل فعالیت های 
سبک، مثل پیاده روی و شنا تا حرکات 

شدید فعالیت های رقابتی می باشد.
هر چه سن انسان بالاتر می رود، اثرات 
فیزیولوژیک افت عملکرد بدن زیادتر می 
شود. ورزش کردن، تناسب اندام و رژیم 
این  تواند  می  کافی  و  مناسب  غذایی 
اثرات را به تأخیر اندازد یا کاهش دهد. 
با افزایش سن، عملکرد قلبی و گردش 
خون محیطی تحت تأثیر قرار می گیرد. 
ارگان  تمام  روی  مفیدی  اثرات  ورزش 
های بدن دارد. مهم ترین فایده آن در 
شود.  می  دیده  عروقی  قلبی-  سیستم 
تمرینات بدنی منظم باعث می شود که 
ضربان قلب در حال استراحت، در افراد 

مسن کاهش یابد.
تعداد ضربان قلب در حال استراحت، یعنی 
تعداد دفعاتی که قلب هنگام استراحت در 
هر دقیقه منقبض می شود، نشان دهنده 
سطح آمادگی بدن است. هر چه سطح 
آمادگی بدن مطلوب تر باشد، قلب در حال 
استراحت، تلاش کمتری دارد و با تعداد 
ضربان کمتری در هر دقیقه خون را به 

بدن پمپاژ می کند.
افزایش سن با کاهش اندازه و حتی کاهش 
کشش عضلات همراه است و به نظر می 
رسد که کاهش توده عضلانی به دنبال 
بالا رفتن سن، بیشتر به صورت کاهش 
تعداد فیبرهای عضلانی تا کاهش اندازه 

آن ها باشد.
حجم عضله بین سنین ۳۰ تا ۷۰ سالگی 
به طور طبیعی حدود ۳۰ درصد کاهش 
می یابد و رشته های عضلات دچار آتروفی 
می شود. ورزش دایمی و مادام العمر می 
تواند سرعت تحلیل رفتن عضلات را کاهش 

دهد و حتی عضلات را تقویت کند.
ورزش یکی از بخش های مهم برنامه درمان و 
پیشگیری از فشار خون خفیف است. گزارش 
ها مبین فواید یک رژیم ورزشی منظم برای 
کنترل فشار خون هستند. تمرینات ورزشی 
مؤثر، آن هایی هستند که از شدت متوسط 
برخوردارند و سه تا پنج بار در هفته انجام 
می شوند. مطالعات انجام شده درباره روش 
های پیشگیری از فشار خون نشان می دهد 
که کاهش وزن به طور مطلق باعث کاهش 

فشار خون می شود.
عده ای علاوه بر کاهش وزن بدن، کاهش 
چربی بدن را نیز علت کاهش فشار خون 

معرفی می کنند.
توده استخوانی به آهستگی و بعد از دهه 
دوم و سوم زندگی کاهش می یابد. میزان 
کاهش توده استخوانی توسط چند فاکتور 
مثل ورزش و سطح هورمونی تحت بررسی 
قرار می گیرد. کاهش توده استخوانی، در 
زنان و در دروان یائسگی بیشتر از مردان 
است. ورزش و فعالیت بدنی می تواند میزان 
این کاهش را کمتر کند. تحقیقات نشان می 
دهد که در بین ورزش کنندگان، افرادی که 
ورزش متوسط و یا شدید انجام می دهند 
تراکم استخوانی شان بیشتر از کسانی است 

نقش ورزش در جلوگیری از آسیب های جسمانی
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ستاره ورزش زورخانه ای قم
مدال طلای مسابقات جهانی را از آن خود کرد

علی اکبر خاکدوست ملی پوش قمی ورزش پهلوانی و زورخانه ای، قهرمان 
بخش هنر های فردی)رشته سنگ( در نخستین دوره مسابقات جهانی شد.

 نخستین دوره مسابقات جهانی ورزش پهلوانی و زورخانه ای، با حضور ۱۳۰ 
ورزشکار از ۲۳ کشور جهان در استان اصفهان برگزار شد.

علی اکبر خاکدوست موفق شد در بخش هنرهای فردی)رشته سنگ(، 
بالاتر از رقبایی از کشورهای آذربایجان، عراق و پاکستان قرار بگیرد و عنوان 

قهرمانی را به دست آورد.
تیم ملی ایران توانست در بخش تیمی این مسابقات، با ۲۵۷ امتیاز عنوان 
قهرمانی را از آن خود کند و کشورهای جهموری  آذربایجان با ۱۸۵ امتیاز، 

عراق با ۱۷۰ امتیاز و تاجیکستان با ۱۵۰ امتیاز دوم و سوم شدند.

قهرمانی بانوان قم
در اولین دوره مسابقات تمرینات معلق

تیم بانوان قم با ترکیب منیره سادات برقعی، فرزانه طبائیان و فاطمه نیکوکلام 
توانست در اولین دوره مسابقات تمرینات معلق )TRX(، عنوان قهرمانی 

را به دست آورد.

اولین دوره مسابقات تمرینات معلق )TRX( قهرمانی بانوان کشور ، با 
حضور ۲۲ استان به میزبانی قزوین برگزار شد.

در بخش اول و دوم این مسابقات، تیم قم توانست با ترکیب منیره سادات 
برقعی و فرزانه طباطبائیان مقام اول را از آن خود کند.

تیم قم موفق شد در بخش تیمی، بالاتر از البرز و زنجان عنوان قهرمانی 
را به دست آورد.

در بخش انفرادی، فاطمه تقوی از قزوین، مریم اقبالیان از البرز و فرزانه 
رجب زاده و خدیجه اسماعیلی عناوین اول تا سوم را از آن خود کردند.

در رقابت های آزاد قهرمانی پاراتکواندو کشور؛

2 طلا و یک برنز
 برای ورزشکاران قمی

نمایندگان استان قم در رقابت های آزاد قهرمانی پاراتکواندو کشور موفق 
شدند دو نشان طلا و یک گردن آویز برنز کسب کنند.

پنجمین دوره مسابقات آزاد قهرمانی پاراتکواندو کشور - انتخابی تیم ملی 
نوجوانان و جوانان، روز یکم تیرماه در سالن شهید کبکانیان تهران برگزار شد.

در این رقابت ها و در گروه سنی بزرگسالان؛ محمدرضا شعبانی قهرمان 
پرسابقه استان قم در وزن -۵۸ کیلوگرم بخش کیوروگی و علی لیاقت در 

بخش پومسه موفق به کسب نشان خوشرنگ طلا شدند.
ابوالفضل شکوهی در وزن -۴۵ کیلوگرم توانست ضمن ایستادن در جایگاه 

سوم، صاحب نشان برنز گروه سنی نوجوانان و جوانان این پیکارها شود.
هدایت مقام آوران استان قم بر عهده استاد محمدعلی افشارزاده به عنوان 

سرمربی تیم و مربی پایه است.
گفتنی است در صورت نظر کادر فنی و کمیته ملی پارالمپیک، محمدرضا 
شعبانی برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان و ابوالفضل شکوهی جهت 
حضور در بازیهای آسیایی - تاشکند، می توانند یکی از نفرات دعوت شده 

به اردوی تیم ملی باشند.

خبر

پیشکسوت استقلال گفت: استقلال برای موفقیت 
در فصل آینده نیاز به آرامش دارد و اعتقاد دارم 

نکونام باید از حاشیه دوری کند.
میثم بائو پیشکسوت تیم فوتبال استقلال روز یکشنبه 
در گفت و گویی، با اشاره به عملکرد استقلال در 
فصلی که منجر به نایب قهرمانی این تیم شد، اظهار 
داشت: آبی پوشان در لیگ بیست وسوم عنوان نایب 
قهرمانی را به دست آوردند و تا روز آخر مدعی 
تصاحب جام بودند، این نشان می دهد که این تیم 

عملکرد خوبی داشته است.
وی افزود: اینکه استقلال هفته ها صدرنشین لیگ 
بود و تا دقیقه ۸۵ شانس قهرمانی داشت مهم و قابل 
ستاش است اما باید بررسی کرد و دید چه عواملی 
دست به دست هم داد تا این تیم نتوانست قهرمان 
شود. استقلال بیشتر لیگ را در صدر بود اما در 
مهمترین زمان ممکن صدرنشینی را از دست داد.

پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: شاید اشتباهات 
داوری در قهرمان نشدن استقلال تاثیر داشت اما 
به طور حتم این تیم خودش نیز در از دست دادن 
قهرمانی نقش داشت، اگر آبی ها در هفته بیست ونهم 
موفق می شدند نساجی مازندران را شکست دهند آن 

وقت دیگر کار این تیم به اما و اگر کشیده نمی شد 
و جام را به دست می اوردند.

بائو با اشاره به ادامه همکاری باشگاه استقلال با 
نکونام تصریح کرد: با توجه به اینکه او فصل گذشته 
هدایت استقلال را برعهده داشته شناخت خوبی از 
این تیم دارد. نکونام باید کمی از حواشی دور شود 

و تمرکزش را روی مسایل فنی بگذارد.

بازیکن اسبق استقلال گفت: استقلال باید تیمی پر 
قدرت برای فصل آینده ببندد، تیمی که بتواند در 
لیگ نخبگان آسیا حضوری پر قدرت داشته و از 

نام و اعتبار ایران دفاع کند.
وی تاکید کرد: با توجه به تغییراتی که در کادرفنی 
پرسپولیس انجام شد به اعتقاد من برای فصل آینده 

استقلال شانس نخست قهرمانی است.

میثم بائو پیشکسوت تیم فوتبال استقلال: 

استقلال شانس اول قهرمانی است

تخیفیف ویژه برای پرسنل خدمت گذار و دلسوز نیروهای انتظامی

حضور 5 داور زن ایرانی
VAR در دوره آموزشی

سمینار داوران نخبه و دوره کمک داور ویدئویی بانوان آسیا در مالزی 
برگزار خواهد شد.

ویندزور جان دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به هدایت 
ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران از برگزاری سمینار داوران نخبه 
فوتبال و دوره کمک داور ویدئویی بانوان آسیا خبر داد و از نمایندگان ایران 

به شرح زیر جهت حضور در این سمینار دعوت کرد:
داوران:

مهسا قربانی، مهناز ذکایی و سلطنت نوروزی
کمک داوران:

بهاره سیفی نهاوندی، آتنا لشنی
سمینار نخبه داوری از ۲۲ تا ۲۵ مرداد و دوره کمک داور ویدئویی از ۲۹ مرداد 
تا دوم شهریور در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا )کوالالامپور( برگزار می شود.

ششمی والیبال دختران در آسیا
تیم ملی والیبال زیر ۱۸ سال دختر ایران در آخرین دیدار خود در مسابقات 

قهرمانی آسیا مغلوب کره جنوبی شد و به مقام ششم اکتفا کرد.
تیم ملی والیبال دختران ایران امروز در آخرین دیدار خود از مسابقات 
قهرمانی نوجوانان آسیا از ساعت ۹ صبح به وقت ایران به مصاف تیم کره 
جنوبی رفت. این تیم که هشتمین حضور خود را در این رقابت ها تجربه 
می کرد با شکست برابر کره جنوبی با کسب مقام ششم به کار خود در این 

رقابت ها پایان داد.
شاگردان شعبان خمسه این دیدار را با نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازات ۲۱ 
بر ۲۵، ۲۲ بر ۲۵ و ۱۷بر ۲۵ برابر این تیم شکست خوردند و در رده ششم 
آسیا ایستادند. در دو دوره گذشته ملی پوشان نوجوان ایران در جایگاه هفتم 
قرار گرفته بودند و امسال یک پله در جدول رده بندی آسیا صعود کردند.

تیم ملی نوجوانان دختر ایران با کسب یک پیروزی برابر فیلیپین  و یک 
شکست برابر ژاپن در مرحله مقدماتی جواز حضور در مرحله یک هشتم 
نهایی را به دست آورد. شاگردان شعبان خمسه در اولین مسابقه مرحله یک 
هشتم نهایی، مغلوب تیم چین تایپه و کره جنوبی شدند و پس از آن مقابل 
قزاقستان با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی رسیدند و در آخرین دیدار مغلوب 

کره جنوبی شدند تا این مسابقات را با کسب مقام ششم به پایان برسانند.
پانزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان دختر زیر ۱۸ سال 
آسیا از ۲۷ خرداد تا سوم تیر در ناخون پاتوم کشور تایلند پیگیری می شود 
و تیم ملی نوجوانان دختر ایران هشتمین حضور خود در این رقابت ها را 

تجربه می کند.

5 مدال دوندگان ایران
در روز دوم مسابقات قزاقستان

ایران در روز دوم مسابقات دوومیدانی قزاقستان صاحب ۵ مدال شد.
در ادامه رقابت های دوومیدانی جام کازانف قزاقستان مریم طوسی در ماده 

۲۰۰ متر نایب قهرمان شد. 
او با ثبت زمان ۲۳.۸۹ ثانیه در دور نهایی ۲۰۰ متر به عنوان نفر دوم از 

خط پایان عبور کرد و به مدال نقره رسید. 
بنیامین یوسفی هم در ۲۰۰ متر مردان با ثبت زمان ۲۰.۸۸ ثانیه به مقام 

قهرمانی دست رسید و صاحب مدال طلا شد.
همچنین امیر زمانپور با ثبت زمان ۱۴:۱۰.۷۸ دقیقه موفق شد به عنوان 

قهرمانی ماده ۵۰۰۰ متر دست یابد و صاحب مدال طلا شود.
زمانپور روز گذشته هم موفق به کسب مدال طلای ماده ۱۵۰۰ متر با ثبت 

زمان ۳:۴۶.۰۶ دقیقه شده بود.
همچنین مسعود کامران با ثبت زمان ۱۳.۹۳ ثانیه در ماده ۱۱۰ متر بامانع 

قهرمان شد.
در رقابتهای ۸۰۰ متر نیز سبحان احمدی دونده کرمانشاهی با ثبت زمان 
۱:۴۹.۰۱ دقیقه به عنوان قهرمانی رسید و صاحب مدال طلا شد. علی امیریان 
دیگر نماینده کشورمان در همین ماده به دلیل خطای فنی از سوی کمیته 

برگزاری مسابقات حذف شد.
پیش از این و در روز نخست مسابقات مهدی پیرجهان در ۴۰۰ متر بامانع 
و سید امیر زمانپور در ماده ۱۵۰۰ متر به مدال طلا، رسیده بودند، و حسین 
رسولی در پرتاب دیسک به همراه حمیده اسماعیل نژاد در ۱۰۰ متر زنان 
نقره گرفتند. مهدی صابری نیز در پرتاب وزنه صاحب مدال برنز شده بود. 
حسن عجمی دیگر نماینده ایران نیز در همین ماده با رکورد ۱۵.۰۵ متر 

به کار خود پایان داد.

یورو 202۴ در تعقیب یورو 2020!
در ۲۴ بازی برگزارشده یورو ۲۰۲۴ تا پایان دور دوم گروهی شش گل به 

خودی به ثبت رسیده است.
هفته دوم مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ با پیروزی تیم ملی فوتبال بلژیک برابر 
رومانی به پایان رسید. تاکنون ۲۴ بازی از رقابت های جام ملت های اروپا 
به میزبانی آلمان برگزار شده و نکته جالب اینکه شمار گل به خودی ها در 
حال افزایش است؛ به طوری که تاکنون شش گل به خودی در ۲۴ بازی 

به ثبت رسیده که نشانه نبود تمرکز در بین بازیکنان است.
البته رکورد گل به خودی در تاریخ رقابت های یورو به دوره قبل برمی گردد 

که یازده گل به خودی به ثبت رسید.
نخستین گل به خودی یورو ۲۰۲۴ در دیدار تیم ملی فوتبال آلمان برابر 
اسکاتلند زده شد که آنتونیو رودیگر به اشتباه دروازه خودی را باز کرد 
البته این گل تاثیرگذار نبود؛ چرا که ژرمن ها با نتیجه پنج بر یک به 
پیروزی دست پیدا کردند. آخرین گل به خودی در یورو ۲۰۲۴ تا پایان 
دور دوم در دیدار تیم ملی فوتبال ترکیه برابر پرتغال به ثبت رسید که 
بازیکن ترکیه به اشتباه دروازه خودشان را باز کرد تا در نهایت پرتغال با 

سه گل پیروز این بازی شود.

خبر

کشتی فرنگی نوجوانان ایران نایب قهرمان آسیا شد
تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران با کسب ۳ 
مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۳ مدال برنز به عنوان نایب 

قهرمانی آسیا رسید.
در روز پایانی رقابت های کشتی فرنگی نوجوانان 
آسیا، عمادرضا محسن نژاد در وزن ۸۰ کیلوگرم به 
مدال طلا رسید اما امیرمهدی سعیدی نوا در ۶۵ و 
محمد کاظمی در وزن ۷۱ کیلوگرم در دیدار فینال 

نقابل رقبای خود تن به شکست دادند.
به این ترتیب در پایان این رقابت ها که در امان 
پایتخت اردن برگزار شد، ابوالفضل کرمی در وزن 
۵۱ کیلوگرم، عمادرضا محسن نژاد در وزن ۸۰ 
کیلوگرم و دانیال ایزدی در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال 
طلا رسیدند، احمد بدرالدینی در وزن ۴۵ کیلوگرم 
و علیرضا امیری در وزن ۴۸ کیلوگرم، امیرمهدی 
سعیدی نوا در وزن ۶۷ کیلوگرم و محمد کاظمی در 

وزن ۷۱ کیلوگرم صاحب مدال نقره شدند و امیرعلی 
حیدری در وزن ۵۵ کیلوگرم، ابوالفضل شیری در 
وزن ۶۰ کیلوگرم و ایوب حسینوند در وزن ۱۱۰ 

کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند.
در رده بندی تیمی ایران با کسب ۲۰۰ امتیاز از 
رسیدن به قهرمانی بازماند و پس از ازبکستان ۲۱۵ 
امتیازی در جایگاه دوم ایستاد. قزاقستان نیز با ۱۴۸ 

امتیاز سوم شد.

کشتی فرنگی نوجوانان ایران
 نایب قهرمان آسیا شد

دعوت به همکاری
*به یک نیروی حسابدار و آشنا به امور حسابداری 
جهت کار در یک شرکت تولیدی در شهرک صنعتی 
شکوهیه و ترجیحاً خانم با حقوق و مزایای مناسب 

نیازمند هستیم.

شماره تلفن جهت هماهنگی مصاحبه 
09122531372
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مدیر منطقه یک شهرداری قم خبر داد:

ساخت ۴00 مترمکعب 
مخزن ذخیره آب فضای سبز منطقه یک قم

مدیر منطقه یک شهرداری قم از شروع عملیات عمرانی ساخت مخزن 
ذخیره آب ۴۰۰ مترمکعبی جهت آبیاری بوستان های سطح منطقه خبر داد.

محمدحسین علی اکبری اظهار داشت: به منظور تحقق سیاست های شهرداری 
قم مبنی بر جداسازی آب شرب از فضای سبز و در جهت سهولت در آبیاری 
فضای سبز بوستان های منطقه یک و فضاهای سبز شهری آن، جانمایی مخزن 
بتنی ذخیره آب در محدوده خیابان بسیج انجام و در دست  احداث است.

مدیر منطقه یک شهرداری قم تصریح کرد: با بهره برداری از این مخزن، آب 
فضای سبز با پشتیبانی مطلوب تأمین خواهد شد.

وی اضافه کرد: به منظور راهکاری برای حل مشکل آبیاری فضای سبز 
بوستان ها و برای اینکه بتوانیم آب موردنیاز فضای سبز شهری را به صورت 
کامل از آب خام )چاه( تأمین کنیم، ساخت مخازن بتنی یکی از موضوعاتی 

بوده که می تواند مشکل آب برای آبیاری را حل کند.
علی اکبری با بیان اینکه موضوع ساخت مخازن بتنی در چند نقطه از سطح 
منطقه موردبررسی قرار گرفته است افزود: تلاش ما این است که بتوانیم 
حجم ذخیره سازی مخازن را افزایش دهیم تا بهره گیری از سیستم های 
آبیاری قطره ای خللی در آبیاری درختان پارک ها و فضاهای سبز معابر 

شهری به وجود نیاورد.
مدیر منطقه یک شهرداری قم تصریح کرد: با راه اندازی این مخزن، آب مورد 

موردنیاز از چاه آب رسالت وارد شبکه توزیع و تأمین می شود.

به گفته مدیر منطقه شش شهرداری قم و در ۳ ماهه نخست؛

توزیع بیش از 13500 تن آسفالت 
در منطقه ۶ قم

مدیر منطقه شش شهرداری قم از توزیع بیش از ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن آسفالت 
در سطح شوارع و معابر و محلات این منطقه بااعتباری بالغ بر ۲۷۰ میلیارد 

ریال در سه ماهه نخست ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش واحد خبر منطقه شش شهرداری قم، احمد ترکمن با اعلام این 
خبر اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی های انجام گرفته و در راستای عمران 
و آبادانی منطقه و رفاه شهروندان، عملیات آسفالت ریزی در خیابان ها طبق 

اولویت و زمان بندی شروع و در ماه های آینده نیز ادامه خواهد داشت.
به گفته وی، یکی از مهم ترین مطالبات شهروندان از شهرداری، آسفالت 
مناسب  معابر شهری بوده که مجموعه شورای شهر و شهرداری نیز این 
مطالبه درست و بجای شهروندان را در دستور کار خود قرار داده که منطقه 

شش نیز از این موضوع مستثنی نیست.
مدیر منطقه شش شهرداری قم ابراز کرد: در این طرح، عملیات روکش 
آسفالت معابر با رعایت اصول فنی و زیرسازی های لازم با کیفیت مطلوب 
انجام می شود و روان سازی تردد شهروندان، ارتقای کیفی، بهسازی معابر 
و مناسب سازی محیط، سیما و منظر شهری مدنظر این منطقه قرار دارد .

وی با بیان اینکه در حال حاضر معابری نظیر بلوار کارگر، خیابان شهید 
رئیس کرمی، خیابان امامزاده ابراهیم )ع(، بلوار شهید صیاد شیرازی و ... 
طبق زمان بندی به اتمام رسیده است، افزود: امید است در آینده ای نزدیک 
تمامی نقاطی که در بودجه سال جاری پیش بینی گردیده نیز به اتمام برسد .

ترکمن اضافه کرد: اجرای این پروژه تاکنون بیش از ۲۷۰ میلیارد ریال هزینه در برداشته 
و بیش از ۱۱۰ هزار مترمربع از شوارع و محلات سطح منطقه را پوشش داده است .

لازم به ذکر است بیش از ۷۰ درصد این پروژه به دلیل اینکه باعث کندی 
تردد و ایجاد ترافیک در معابر و شوارع نشود در شیفت شب انجام شده که خود 
این موضوع رضایتمندی شهروندان و کاسبان شوارع را در پی داشته است.

مدیرعامل سازمان سیما و منظر شهرداری قم خبر داد:

نظارت بر تبلیغات انتخاباتی
و جلوگیری از آسیب به منظر شهری

مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم گفت: 
۲۳۷ برد آگهی چهاردهمین انتخابات ریاست نیز در نقاط مختلف شهر 

وجود دارد که ظرفیت مناسبی برای این منظور است.
به گزارش واحد خبر سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
قم، دکتر پیام جوادیان با اشاره به انجام تبلیغات محیطی چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری در شهر قم اظهار داشت: به منظور تبلیغات 
شهری چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری و با هدف جانمایي فضای 
تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری در سطح شهر، ۵۰  نقطه جدید در 

سطح مناطق هشتگانه به این امر اختصاص داده شده است.
مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم افزود: 
در صورت نیاز تعدادی قاب بنر در سطح میادین اصلی شهر نیز به منظور 

ترویج فرهنگ مشارکت نیز چاپ و نصب خواهد شد.
وی با بیان اینکه فضای متعارف، عادلانه و تعریف شده و طبق استانداردهای 
وزارت کشور را در اختیار نامزدهای انتخاباتی قرار می دهیم، اضافه کرد: اگر 
در فضای خارج از فضای تعیین شده و خارج از دستورالعمل ها و چهارچوب ها 

شاهد تبلیغات باشیم،  بر اساس قوانین مربوطه برخورد خواهد شد.
جوادیان تأکید کرد: فضا و بستر لازم برای تبلیغات و در راستای تبلیغات 
مساوی و عادلانه برای تمام نامزدهای انتخاباتی فراهم شده است و انتظار 

داریم در محل های تعیین شده به تبلیغ خود بپردازند.
وی در پایان خاطرنشان کرد : ۲۳۷ برد آگهی انتخاباتی نیز در نقاط مختلف 

شهر وجود دارد که ظرفیت مناسبی برای این منظور است

خبر

معاون دادستان قم خبر داد:

کشف 28 هزار دلار تقلبی در قم
معاون دادستان قم گفت: ۲۸۱ برگه اسکناس ۱۰۰ دلاری تقلبی از فردی 

در قم کشف و متهم دستگیر شد.
به گزارش از روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب قم، علی اصغر سلطانی 
با اشاره صدور کیفرخواست پرونده کشف دلار تقلبی، افزود: در اجرای طرح 
ارتقاء امنیت و پیشگیری از وقوع جرم، ماموران پلیس آگاهی حین گشت زنی 
در بوستان فدک مجاور میدان ۷۲ تن به فردی مشکوک شده و ۲۸۱ برگ 

اسکناس ۱۰۰ دلاری از وی کشف می شود.

وی با اشاره به انجام تحقیقات و دستورات قضایی شعبه ۷ بازپرسی دادسرای 
قم، اضافه کرد: این متهم غیربومی که از یکی از استان های غربی کشور 
به قم آمده بود، با آگاهی از جعلی بودن اسکناس ها، قصد عرضه و فروش 

دلارهای تقلبی در استان را با کمک همدستش داشته است.
با ماده ۵۲۵ و  از اسکناس های مجعول خارجی را مطابق  وی استفاده 
۵۲۶ قانون مجازات اسلامی جرم دانست و برخورد قاطع با عاملان جعل 
و توزیع کنندگان دلارهای تقلبی را در حفظ امنیت اقتصادی و اجتماعی 

شهروندان و زائران استان ضروری خواند.
بر اساس این گزارش، حسب ماده ۵۲۵ قانون مجازات اسلامی تعزیرات هر 
کس اسکناس رایج داخلی یا خارجی یا اسناد بانکی را جعل کند یا با علم 
به جعل یا تزویر استعمال کند یا داخل کشور نماید، علاوه بر جبران خسارت 
وارده به حبس از یک تا ۱۰ سال محکوم خواهد شد و مطابق با ماده ۵۲۶ 
قانون مجازات اسلامی )تعزیرات( هر کس اسکناس رایج داخلی یا خارجی 
یا اسناد بانکی را به قصد اخلال در وضع پولی یا بانکی یا اقتصادی یا برهم 
زدن نظام و امنیت سیاسی و اجتماعی جعل یا وارد کشور نماید یا با علم 
به مجعول بودن استفاده کند چنانچه مفسد و محارب شناخته نشود به 

حبس از پنج تا ۲۰ سال محکوم می شود.

تصادف مرگبار دو دستگاه تریلی در قم
بامداد دیروز بر اثر برخورد دو دستگاه تریلی با یکدیگر، در جاده قدیم تهران 

به سمت قم، دو نفر جان خود را از دست دادند.
ساعت ۰۱:۰۳ بامداد دیروز بر اثر برخورد دو دستگاه تریلی در جاده قدیم 
تهران به سمت قم با یکدیگر متاسفانه دو نفر جان خود را از دست دادند.

بعد از اعلام حادثه بلافاصله یک دستگاه آمبولانس به محل اعزام شد.
در این حادثه دو آقا حدودا ۴۰ ساله و ۵۰ ساله جان خود را از دست دادند.

خبر

مدیرکل زندان های قم گفت: یک هزار و۴۶۷ نفر از 
مددجویان در داخل کارگاه های زندان یا موسسات 

خارج از زندان مشغول به کار هستند.
 علی اصغر رنجبر روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگاران 
با بیان این که یکی از عوامل اصلی بزهکاری بیکاری 
است، افزود: چند واحد صنعتی در زندان ها فعال 
است و محصولات مختلفی از جمله شوینده ها، 
نیروموتور، آبگرمکن، لباسشویی و صنعت مبلمان 

تولید می شود.
وی اضافه کرد: بسیاری از افرادی که الان در زندان 
کار می کنند، پس از اتمام حبس با همین شرکت ها 

در بیرون از زندان همکاری می نمایند.
وی با اشاره به مزایای اشتغال زندانیان، بیان کرد: 
زندانی در کنار شغلی که یاد می گیرد و با توجه به 
آموزش های فنی و حرفه ای و دریافت مدرک مربوطه، 
پس از اتمام حبس، می تواند با دریافت وام اشتغال در 
جامعه مشغول به کار شود و برای خانواده مفید باشد.

تحصیل 450 زندانی در مدارس قرآنی
رنجبر در ادامه گفت: حدود ۴۵۰ نفر از زندانیان 
در مدارس قرآنی تحصیل می کنند و از یک تا ۳۰ 

جز حافظ قرآن هستند.
وی افزود: کسب ۱۸ مقام برتری کشوری میان 
زندانیان کشور، رتبه اول کشوری ریشه کنی بی سوادی 
و آموزش های سه گانه نهضت، برگزاری بیش از ۱۲ 
محفل انس با قرآن و تشییع ۱۱ شهید با حضور 
زنذانیان از جمله موفقیت ها و اقدامات فرهنگی در 

یک سال گذشته بوده است.
آزادی 239 زندانی جرایم غیرعمد

وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: سال 
گذشته حدود ۲۳۹ نفر از زندانیان در جرایم غیرعمد 
با حدود ۱۲۶ میلیارد تومان بدهی با کمک مددکاری 

زندان، خیران و شورای حل اختلاف آزاد شدند.
وی افزود: ۵۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد در سه 
ماه اول امسال با بدهی بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان 

به کانون گرم خانواده بازگشتند.
مدیرکل زندان های قم اضافه کرد: به مناسبت هفته 
قوه قضاییه ۱۰ نفر و به مناسبت دهه ولایت نیز 

۱۲ نفر آزاد شدند.

رنجبر مدیرکل زندان های قم خبر داد:

یک هزار و ۴۶۷ نفر از مددجویان 
در زندان های قم مشغول به کار هستند

آگهی مزایده عمومی 
شركت شهرك های صنعتی استان قم

شرکت شهرک هاي صنعتي استان قم در نظر دارد 3 قطعه از زمین های صنعتی در شهرک هاي صنعتی شهاب و محمودآباد با کاربري صنعتي در زون 
اعلام شده را از طریق مزایده عمومي، با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )Setadiran.ir( به صورت 

الکترونیکي واگذار نماید.
* مهلت دریافت اسناد مزایده تا تاریخ 1۴03/0۴/11 مهلت بازدید از تاریخ 1۴03/0۴/0۴ تا 1۴03/0۴/21 مي باشد.

* مهلت ارسال پیشنهاد تا تاریخ 1۴03/0۴/21 ساعت 19:00، تاریخ بازگشایي 1۴03/0۴/23 و اعلام برنده 1۴03/0۴/23 ساعت 12:00 مي باشد.
با شباي   ۴00112۶۴0۶3۷8210 به شماره حساب  وجه  واریز  قالب  در  که  بوده  ذیل  به شرح جدول  مزایده  در  )ودیعه( شرکت  مبلغ سپرده   *

IR۴۷010000۴00112۶۴0۶3۷8210  نزد بانک مرکزي یا ضمانت نامه بانکي و یا اوراق مشارکت.

* بازگشایي پیشنهادات به ترتیب شماره مزایده صورت مي گیرد و در صورت برنده شدن یک پیشنهاد در مزایده با شماره کوچک تر، پیشنهادهاي آن 
شرکت کننده در مزایده هاي بعدي بازگشایي و قرائت نخواهد شد.

* شرایط مزایده گران و نحوه پرداخت مبلغ مزایده به صورت پرداخت نقدي 20% و اقساط 12 ماهه مي باشد که در اسناد مزایده بارگذاري شده در 
سامانه ستاد اطلاع رساني شده است.

* برگزاري مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مي باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارسال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر مي باشد.

* علاقمندان به شرکت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي الکترونیکي در سایت سامانه )www.setadiran.ir( اقدام نمایند.
تذکر مهم:

اسناد و مدارک ذیل تا پایان وقت اداري مورخ 1۴03/0۴/21 باید در سامانه ستاد بارگذاري شود.
* سپرده شرکت درمزایده)ودیعه( علاوه بر بارگذاري در سامانه به آدرس مزایده گزار ارسال شود.

* فرم اطلاعات و مشخصات مزایده گر )پیوست اسناد( همراه با جواز تاسیس و یا استعلام جواز تاسیس در سامانه بارگذاري شود 
* در صورت عدم بارگذاري اسناد و مدارک مذکور در موعد مقرر قیمت پیشنهادي قرائت نمي گردد.

)شناسه چاپ 1738760(

شرکت شهرکهای صنعتی استان قم شرکت شهرکهای صنعتی استان قم

روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان قم

مبلغ سپرده شرکت در مزایده )ریال(قیمت پایه کل )ریال(مساحت )مترمربع(نوع کاربرينام قطعهشهرک/ ناحیهشماره مزایده

3825۷۶،500،000،0003،825،000،00شیمیایيSM424محمودآباد2003001109000012

5۶89281،03۶،۶00،0001۴،051،830،000غذایي )تا رده G57) 3قم 3 شهاب2003001109000013

330۷1۶3،3۶5،800،0008،1۶8،290،000غذایي )تا رده G60a) 3قم 3 شهاب200300110900001۴

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: در راستای ارتقا 
کشاورزی قم در دولت سیزدهم، طی سه سال گذشته 
و در مجموع، برنامه کشاورزی حفاظتی در سطح ۴۰ 

هزار و ۶۷۲ هکتار از مزارع و باغات استان اجرا شد.
محمد رضا حاجی رضا بیان داشت:در این مدت برنامه 
کشاورزی حفاظتی در قم با هدف حفاظت از خاک و 
جلوگیری از فرسایش آن در سطح باغات و مزارع استان 

اجرا شد و این روند با همکاری کشاورزان همچنان با 
قدرت ادامه می یابد.

وی افزود: جلوگیری از فرسایش خاک و حفظ کیفیت 
آن موضوعی بسیار مهم و راهبردی در کشاورزی است 
و نقشی اساسی در تولید محصولات و در نتیجه تامین 
امنیت غذایی مردم دارد،  در همین رابطه سازمان جهاد 
کشاورزی قم برنامه های متنوعی را برای حفاظت از این 

عنصر مهم به کار گرفته است که یکی از مهمترین آن ها، 
اجرای برنامه کشاورزی حفاظتی می باشد.

وی ادامه داد: در جریان اجرای برنامه کشاورزی حفاظتی 
در سطح مزارع و باغات استان قم تلاش می کنیم تا حد 
امکان خاک آسیب نبیند و این موضوعی مهم است 
که آثار مثبت آن در تداوم کیفیت خاک و برداشت 

محصول با کیفیت نمایان می شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم خبر داد:

کشاورزی حفاظتی
در ۴0 هزار هکتار از مزارع قم اجرا شد


